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I. Styrets beretning

•  NIH har meget god søkning til studiene og høy 
inntakskvalitet. Høgskolen er fornøyd med at vi i 
2017 hadde 5,1 førstegangssøkere  pr. studieplass på 
bachelor i idrettsvitenskap, og 5,4 førstegangssøkere 
pr. studieplass til faglærer kroppsøving.  

•  NIH-studenter er ifølge studiebarometeret 2017 
tilfreds med studieprogrammet de går på og scorer  
i snitt 4,3 på en skala fra 1 til 5. Studentdemokratiet 
står sterkt ved NIH og studentene involveres i viktige 
saker.

•  NIH har høy gjennomføring i henhold til avtalt 
utdanningsplan (89,8 %) og ligger høyere enn snittet 
i universitets- og høgskolesektoren (86,1 %). 

NIH driver forskning av høy kvalitet innen et bredt spekter 
av fagdisipliner vinklet mot idrett og fysisk aktivitet, skole, 
samfunn og folkehelse. Høgskolen har høy forskningspro-
duksjon pr. ansatt sammenlignet med resten av universi-
tets- og høgskolesektoren, sterk vekst i ekstern finansier-
ing av forskning og høy produksjon av doktorgrader.  

•   NIH har høy produksjon av forskning av god 
kvalitet. 

  Produksjonen målt i antall publikasjonspoeng (pp) 
har økt år for år, og NIH er den institusjonen i UH 
sektoren som hadde flest pp  pr. ansatt. Tallene for 
2017 er ikke klare ennå, men så langt ser det ut til at 
NIH får omtrent samme produksjon  pr. ansatt som 
i 2016. NIHs forskningsvirksomhet rangeres høyt 
internasjonalt. Som i 2014, 2015 og 2016, har NIH i 
2017 fått toppscore på forskningsrelaterte mål i den 

europeiske rangeringen EU-multirank. I Shanghai 
rangeringen av universiteter innen kategorien 
sport science, ble NIH rangert som nr. tre av 367 
universiteter i verden, nummer to i Europa, og best i 
Norden. 

•  Gjennomsnittlig gjennomføringstid for ph.d.-
kandidater har variert over tid, 3,2 år i 2014,  
4,1 år i 2015 og 3,9 år i 2016, før den gikk ned til 
3,4 år i 2017.

•  Vekst i ekstern finansiering av forskning (herunder 
EU-midler), fra 18 mill. kroner i 2012 til 32 mill. kroner 
i 2017. 

NIH tar i stor grad fagansvaret for undervisning og 
forskning innen idretts- og kroppsøvingsfaget nasjonalt. 
Dette gjøres gjennom ulike fora, og løpende samarbeid 
mellom NIH og andre institusjoner med utdanning innen 
idrett og kroppsøving. 

NIH forvalter og utvikler kunnskap som er viktig innen 
ulike samfunnsområder. Vi har tett samarbeid med bl.a. 
idrettsbevegelsen, skolen, helsesektoren, forsvaret, 
bistandsorganisasjoner og treningsbransjen.  Vi 
arbeider også systematisk for å formidle kompetanse 
og forskningsresultater bredt gjennom media og andre 
kanaler, og lykkes stadig bedre med det. 

I tillegg til kjerneoppgavene, bidrar NIH til det samlede 
tilbud av infrastruktur/anlegg for organisert fysisk 
aktivitet, ved at våre anlegg er tilgjengelig for eksterne 
brukere sju dager i uken.

NIH er et attraktivt studiested med høye søkertall, fornøyde 
studenter, god gjennomstrømning og etterspurte kandidater  
på de fleste områder. 
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Prioriteringer for 2018
På utdanningssiden vil NIH prioritere tiltak for å forbedre 
undervisningen og studentenes læringsutbytte. Vi vil også 
utvkle nye modeller for samarbeid med arbeidslivet.

NIH åpner et læringssenter i mars 2018. Læringssenteret 
skal blant annet tilby kompetansehevingstiltak i bruk av 
ny undervisningsteknologi for vitenskapelig ansatte,  
basiskurs i universitets- og høgskolepedagogikk og  
innføringskurs for stipendiater i undervisningsplanleg-
ging. Det er også nedsatt en arbeidsgruppe som skal 
utarbeide et forslag til meritteringssystem for å belønne 
arbeid med å utvikle og gjennomføre god undervisning. 
Det planlegges en kartlegging av yrkespraksis og praksis- 
avtaler på alle studieprogrammer i 2018. Det skal også 
nedsettes en arbeidsgruppe som skal vurdere modeller 
for systematisk samarbeid med arbeidslivet på studie-
programnivå.
Innen forskning vil NIH prioritere å opprettholde den 
høye forskningsproduksjonen og fremme kvalitet i 
forskning og forskerutdanning. I 2017 og 2018 prioriteres 
tiltak som skal sikre at alle våre forskningsprosjekter 
gjennomføres i henhold til anerkjente forskningsetiske 
normer og krav til personvern/informasjonssikkerhet. I 
tillegg gjennomføres ekstern evaluering av dr. gradspro-
grammet, og en NOKUT evaluering av kvalitetsarbeidet i 
Phd utdanningen.

Muligheter og utfordringer fremover
Rehabiliteringsprosjektet, som ledes av Statsbygg, har 
hatt store forsinkelser, men lokalene tas gradvis i bruk i 
første kvartal 2018. 

NIH får en moderne og fremtidsrettet infrastruktur i  
ferdig rehabilitert bygningsmasse. Vi ser derfor 
muligheten til å øke antallet studieplasser nå som  
bygningsmassen er rehabilitert. Søkertallene på dagens 
studietilbud er meget bra, så studentrekruttering ses 
ikke som en begrensende faktor. Styret ved NIH har i 
2017 vedtatt en økning i studentantallet på lavere grad.

NIH skal utarbeide en langsiktig plan for drift og vedlike-
hold sammen med Statsbygg, inklusive beregning av 
ressursbehov for å kunne følge opp planen (verdibevar-
ende vedlikehold). I 2018 skal gjesteforskerboliger og en 
større kontorfløy rehabiliteres. Dette er store, krevende 
prosjekter som vil kreve betydelige ressurser.

NIHs bibliotek og stillelesesal for bachelorstudentene 
har den kanskje beste beliggenheten på campus, sen-
tralt ved hovedinngang og resepsjon, inntil den nye flotte 
plassen foran inngangspartiet. NIH ønsker å utnytte 
disse arealene på en bedre måte. Vi ønsker å løfte bib-
lioteksfunksjonen og samtidig utvide bruksområdet slik 
at arealene kan fungere som en base for ulike faglige og 
sosiale aktiviteter på NIH møteplass. 

NIH vil fortsette å arbeide målrettet med å utarbeide til-
tak for å løfte de fagmiljøer som ligger noe lavt med hen-
syn til forskningsproduksjon, internasjonalt samarbeid 
og eksternt finansiert forskning. NIH vil også arbeide for 
å videreutvikle kurs og fagmiljø for dr. gradsveiledning. 

Fra venstre Prorektor Elin Kolle 

Rektor Lars Tore Ronglan og 

Administrerende direktør Lise Sofie Woie
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Oslo, 13. mars 2018

Styret ved Norges idrettshøgskole

Tomas Kristensen Lars Tore Ronglan Lone Friis Thing
       
  (styreleder/rektor)

Øyvind B. Sandbakk     Marcela Montserrat Fonseca Bustos Sigmund Loland
 

Grethe Myklebust Oddbjørn Alstad Guro Pauck Bernhardsen 
          
     

Olav Skrudland Andrea Bell Pedersen 
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II.  Introduksjon til virksomheten  
og hovedtall

Norges idrettshøgskole ble opprettet i 1968 som 
statlig vitenskapelig høgskole og er underlagt 
Kunnskapsdepartementet. NIH har som vitenskapelig 
høgskole, innenfor sitt fagområde, samme autonomi 
som et universitet (spesialisert universitet). Styret 
er høgskolens øverste organ. Studieutvalget ledes av 
prorektor. NIH har delt ledelse, med valgt rektor som 
styreleder og ansatt administrerende direktør på åremål. 

NIH er Norges fremste utdannings- og forskningsinstitusjon 
i idrettsvitenskap. Vårt samfunnsoppdrag er å drive 
høyere utdanning, forskning og formidling innen et 
bredt teoretisk og aktivitetsrettet idrettsvitenskapelig 
område. Aktivitetsfeltet rommer bredde- og toppidrett, 
kroppsøving, friluftsliv, samt andre varianter av 
organisert og selvorganisert bevegelsesaktivitet. NIH 
har en flerfaglig tilnærming til undervisning og forskning 
på mennesker i bevegelse, inkludert barn, unge, voksne, 
eldre og mennesker med funksjonsnedsettelser.

NIHs utdanninger og forskningsvirksomhet har stor 
samfunnsmessig relevans. Flerfaglig kunnskap om 
idrett og mennesker i bevegelse fremmer forståelse 
av den betydningen bevegelse kan ha for danning, 
læring og utvikling hos enkeltpersoner. Fysisk aktivitet 
og bevegelse kan gi næring til glede, mestring og 
inkludering i skole, arbeid og fritid. Kunnskap om 
betydning av fysisk aktivitet for helse og livskvalitet 
øker, og utgjør en kunnskapsbase for fremtidsrettet 
helsepolitikk. Forskningsbasert kunnskap om 
prestasjonsutvikling ligger til grunn for en forsvarlig 
og fremgangsrik toppidrett. Studier av idrett som 
kulturfenomen utdyper vår forståelse av det 
mangfoldige samfunnet vi er en del av.

NIHs organisasjon
NIH har hele sin virksomhet lokalisert i egne bygg ved 
Sognsvann i Oslo.
Rektor velges på åremål for fire år. Høgskolens øverste 
ledelse består av rektor, prorektor, og administrerende 
direktør. Administrerende direktør er leder for de 
administrative funksjonene og er ansatt på åremål for 
seks år. Styret har delegert viktige deler av styringen 
til Studieutvalget (SU) og Komité for forskerutdanning 
(KFU).

Det vitenskapelige personalet er organisert i fem 
fagseksjoner, som driver utdanning, forskning og 
formidling innen sine respektive fagfelt. I tillegg har 
høgskolen to eksternt finansierte forskningssentre, som 
organisatorisk ligger under hver sin fagseksjon. Hvert  
av forskningssentrene har en ansatt senterleder, og ett 
av de har en egen administrativ ressurs.  

Den teknisk administrative virksomheten er organisert 
i seks fagavdelinger. Avdelingene ledes av en fast 
ansatt avdelingsleder. Avdelingslederne inngår i 
administrative ledergruppe (AL), et rådgivende organ for 
administrerende direktør. 

Hver fagseksjon ledes av en seksjonsleder som ansettes 
i fireårig åremålsstilling. Seksjonsledere inngår i faglig 
ledergruppe (FL), et rådgivende organ for rektor.  

Hver seksjon har også en kontorsjef som ivaretar 
administrative oppgaver på seksjonen. I det operative 
administrative arbeidet er kontorsjef bindeledd mellom 
fagseksjonen og de administrative avdelingene. 
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Hver fagseksjon har delegert budsjettansvar (lønns- og 
driftskostnader). Budsjettet tildeles som en ramme, 
beregnet dels ut fra vedtatt bemanning og dels ut fra 
oppnådde resultater (resultatbasert tildeling).  

NIH har en bemanning på 225 årsverk  pr. 31.12.2017, 
og en omsetning på 262 mill. kroner. 79 % av 

høgskolens virksomhet er finansiert av bevilgninger 
fra Kunnskapsdepartementet, 11 % er finansiert 
av eksterne midler til forskning (bidrags- og 
oppdragsprosjekter), 5 % er finansiert av inntekter fra 
kurs og etter-/videreutdanning, og 3 % er finansiert av 
utleievirksomheten. 
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NIH som utdanningsinstitusjon
Det var totalt 4 kvalifiserte førstevalgsøkere  pr. studie- 
plass til NIH gjennom det nasjonale opptaket NIH er et 
attraktivt studiested. Det er også gode søkertall til  
master i idrettsvitenskap, master i idrettsfysioterapi og 
praktisk pedagogisk utdanning (PPU) med hhv. 3,7, 7,5 
og 4,3 førstevalgsøkere  pr. studieplass. Det er kjønns-
balanse blant studentene totalt sett på NIH (kvinnean-
del 49,7 %), men det er få studenter med flerkulturell 
bakgrunn og få personer med nedsatt funksjonsevne. 
Høgskolen hadde høsten 2017 totalt 1246 studenter. 
Studiepoengproduksjon  pr. heltidsekvivalent er 55,0 og 
ligger stabilt på et tilfredsstillende nivå og det er godt 
samsvar mellom studentenes planlagte og gjennomførte 
studiepoeng (89,8 %).

NIH satser på undervisningskvalitet og skulle etter 
planen åpne et nytt læringssenter høsten 2017 med 
blant annet lokaler til å jobbe med ny undervisnings- 
teknologi. Åpningen av læringssenteret er utsatt til  
1. mars 2018. Det ble utlyst interne satsningsmidler på 
NIH i 2017 til utvikling av studiekvalitet med særlig fokus 
på undervisningsteknologi og studentaktiv læring. Fem 
prosjekter fikk innvilget støtte i 2017 og satsningsmid-
lene er videreført også i 2018. 

NIH har vedtatt en revisjon av både studiestruktur og 
studentdimensjonering på lavere grad. Ambisjonen er å 
ta opp flere studenter høsten 2018 til studieprogrammer 
av høy kvalitet som samsvarer med kompetansebeho-
vene i arbeidsmarkedet.

NIH som forskningsinstitusjon 
NIH har en omfattende og internasjonal forsknings- 
virksomhet. Forskningen dekker bredden i det 
vitenskapelige felt og dekker samfunnsvitenskapelige, 
humanistiske, naturvitenskapelige og medisinske pers-
pektiver. I den strategiske planperioden 2011-2015 hadde 
NIH store, felles, tverrfaglige satsinger. For inneværende 
planperiode 2016 – 2020 har NIH valgt å ikke konsentrere 
felles ressurser i store tverrfaglige satsinger i arbeidet 
med å utvikle forskningsvirksomheten. 

NIH har i 2017 totalt 124 årsverk i undervisnings- og 
forskningsstillinger. Når det gjelder forskningsproduk- 
sjon, har vi ennå ikke de endelige tallene, men foreløpige 
tall viser at produksjonen vil være omtrent som i 2016. I 
2016 hadde NIH 2,2 publiseringspoeng  pr. faglig ansatt. 
Våre forskere publiserte 250 artikler, hvorav 34 % er  
publisert i nivå 2 tidsskrifter, og omlag 60 % er publisert 
med internasjonale samarbeidspartnere. 

Etter en periode med betydelig vekst, utgjør eksternt  
finansiert forskningsaktivitet nå 32 mill. kr. pr. år.
Siden NIH startet med doktorgradsprogram innenfor 
idrettsvitenskap i 1986 har 169 kandidater (69 kvinner og 
100 menn) disputert. Pr. 31.12.2017 var det 64 personer 
(kvinner 39 og 25 menn) i programmet. Gjennomsnittlig 
gjennomføringstid i 2017 var 3,4 år (4 år i 2016). 

NIH gjennomfører ekstern evaluering av doktorgrads- 
programmet. Rapporten legges frem i mars 2018. I tillegg 
er NOKUT i gang med å evaluere kvalitetssystemet for 
alle våre utdanninger, herunder også ph.d.  

HOVEDTALL

Antall årsverk 225

Antall registrerte studenter 1246

Totale inntekter i mill kr. 262

Total tildeling fra Kunnskapsdepartementet og andre departementer i mill kr. 207
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III.  Årets aktiviteter og resultater

Sektormål 1:  Høy kvalitet i utdanning og forskning

Sektormål 2:   Forsking og utdanning for velferd, 
verdiskaping og omstilling

Sektormål 3:  God tilgang til utdanning

NIHs hovedmål: NIH skal utdanne kompetente og  
etterspurte kandidater som bidrar til å styrke samfun-
net med idrettsvitenskapelig innsikt og engasjement.

NIHs delmål 1: NIH skal gjennom fremragende under-
visning og et engasjerende læringsmiljø rekruttere og 
utdanne dyktige og motiverte studenter

Søkertallene til lavere grad gjennom Samordna opptak 
hadde en økning fra 2016 til 2017 og antallet kvalifiserte 
førstevalgsøkere økte fra et snitt på 3,6 til 4 første- 
valgsøkere  pr. studieplass. Det er også gode søkertall til 
master i idrettsvitenskap, master i idretts- 
fysioterapi og Praktisk pedagogisk utdanning (PPU) med 
hhv. 3,7, 7,5 og 4,3 førstevalgsøkere  pr. studieplass.

NIH bruker blant annet Studiebarometeret (SB2017) i 
studiekvalitetsarbeidet og resultatene fra SB2017 viser 
at NIHs studenter svarer omtrent som snittet i sektoren. 
Resultatene fra Studiebarometeret viser at studen-
tene på NIH er godt fornøyd med det faglige og sosiale 
læringsmiljøet, men det er potensiale for å forbedre sa-
marbeidet med arbeidslivet om utdanningene, samt øke 
studentenes tidsbruk på faglige aktiviteter. 

NIHs delmål 2: NIH skal videreutvikle en studieporteføl-
je med høy faglig kvalitet som samsvarer med kom-
petansebehovene i samfunnet 

NIH har vedtatt en revisjon av studieporteføljen på lavere 
grad og det lyses ut nye bachelorprogrammer gjennom 
Samordna opptak høsten 2018. Revisjonen innebærer 
både en økning i antall studenter og en endret studie- 
struktur. Revisjonen av studieporteføljen har involvert 
alle fagmiljøene for å sikre god kvalitet og tilstrekkelig 
forankring. 

NIH har i tillegg en omfattende virksomhet knyttet til  
etter- og videreutdanning og kursvirksomhet. NIH har 
bl.a. kompetansehevingstiltak for lærere, tilbud for  
treningssenterbransjen, og deltidsstudier for ledere  
og trenere i idretten. NIH samarbeider med blant annet 
Norges idrettsforbund, Olympiatoppen og Aktiv mot kreft 
om deltidsstudier.

NIHs delmål 3: NIHs studieprogrammer skal være  
forskningsbaserte og praksisnære

Det er praksisnær undervisning på alle gradsgivende 
studieprogrammer med varierende omfang av organi- 
sering. Noe er veiledet yrkespraksis, men det er også  
praksis knyttet til forskningsaktivitet i lab og i felt.  
Resultatene fra den reviderte studieporteføljen på lavere 
grad som lyses ut fra høsten 2018 har en økt satsning på 
yrkespraksis og alle bachelorgrader vil tilby yrkespraksis 
i ulikt omfang. 

Resultatrapportering utdanning
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Det arbeides kontinuerlig med å forbedre kvaliteten i mas-
terprogrammene gjennom blant annet studentinkludering 
i forskningsaktivitet og seksjonsvise fagseminarer.

Resultatrapportering forskning
Sektormål 1:  Høy kvalitet i utdanning og forskning

Sektormål 2:   Forskning og utdanning for velferd, 
verdiskaping og omstilling

NIHs hovedmål: NIH skal drive forskning av høy interna- 
sjonal kvalitet med tydelig samfunnsmessig relevans

NIH delmål: NIH skal videreutvikle stimulerende og pro-
duktive forskningsmiljøer til å produsere fremragende 
forskning innen hvert forskningsområde

NIHs forskningsproduksjon har i perioden 2010 – 2016 økt 
og stabilisert seg på et høyt nivå. I 2015 hadde NIH 2,15 
publikasjonspoeng (pp)  pr. ansatt, mens tallet for 2016 
var 2,2 pp.

Foreløpige tall for 2017 viser at NIH ligger omtrent på 
samme nivå som i 2016. NIH kan sannsynligvis øke pro-
duksjonen ytterligere, da den er ujevnt fordelt mellom 
fagmiljøene (i absolutte tall og sett i forhold til årsverk  
 pr. undervisnings- og forskningsstilling (UFF årsverk)). 
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NIH	i	2016	
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Kilde: DBH
Andel publiseringer i “Open access” øker sammenlignet 
med 2016. Tallene for 2017 er ikke klare ennå, men andelen 
forventes å bli på 33 % (30 % i 2016).

Høsten 2016 åpnet Statens helsetilsyn en tilsynssak hos 
NIH på bakgrunn av en feil ved søknad om godkjenning 
for et forskningsprosjekt som falt inn under helseforsk- 
ningsloven. På bakgrunn av tilsynssaken nedsatte rektor 
en arbeidsgruppe som skulle gjøre en bred gjennomgang 
av NIHs rutiner og praksis for etisk vurdering. Gruppen 
anbefalte at NIH opprettet en egen uavhengig komité for 
vurdering av forskning på mennesker (hvor forskningen 
ikke faller inn under helseforskningsloven). Komiteen 
er etablert fra 2017 (seks møter og 45 søknader i 2017). 
Gruppen anbefalte videre at det etableres en felles 
database for registrering av alle forskningsprosjekter 
ved NIH. Ambisjonene for systemet er hevet underveis, 
og vi er nå i sluttfasen av utvikling av et integrert prosjekt- 
administrasjonssystem for forskningsprosjekter. I tillegg 
utvikles opplæringsprogram for vitenskapelige ansatte, 
ph.d.-kandidater og masterstudenter knyttet til forsk-
ningsetikk, som iverksettes i 2018. NIH har også knyttet  
til seg juridisk spisskompetanse på forskningsetikk.

NIH får hvert år god score på forskningsindikatorene i 
den europeiske rangeringen EU-multirank. I Shanghai 
rangeringen av universiteter innen kategorien sport  
science, ble NIH rangert som nr. tre av 367 universiteter  
i verden, som nr. to i Europa, og best i Norden. 

NIH delmål: NIHs forskerutdanning skal være av høy  
internasjonal standard og rekruttere de beste forsker- 
talentene innen idrettsvitenskap

Pr. 31.12.2017 har NIH - 64 kandidater i doktorgrads- 
programmet (herav - 39 kvinner), som er tre færre enn  
i 2016. 29 av disse er eksternt finansiert. – 12 kandidater 
avla dr. grad i 2017, herav fem kvinner.

Gjennomsnittlig gjennomføringstid i 2017 var 3,4 år, som er 
0,5 år lavere enn i 2016, da gjennomføringstiden var 3,9 år. 

Det er en strategisk målsetting at NIHs forskerutdanning 
skal være av høy internasjonal standard. Dette skal blant 
annet oppnås gjennom å stimulere doktorgradsstudenter 
til å presentere sin forskning på internasjonale forsknings- 
konferanser, samt legge til rette for utenlandsopphold 
gjennom økonomisk støtte.
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Totalt har 20 kandidater i programmet hatt utenlands- 
opphold, 34 kandidater har hatt internasjonale presen-
tasjoner og 42 kandidater har publisert internasjonalt. 
Det var internasjonale opponenter i alle de 12 bedøm-
melseskomiteene i 2017.

NOKUT godkjente NIHs kvalitetssystem for doktorgrads- 
programmet i 2011. Fra 2013 har NIH årlig utarbeidet 
kvalitetsrapport for forskerutdanningen. Det generelle 
bildet er at programkvaliteten er bra, men den viser også 
forbedringspotensial. En ekstern evaluering av NIHs dok-
torgradsprogram gjennomføres nå (rapport i mars 2018). 
I tillegg er det i 2017 gjennomført en NOKUT evaluering 
av kvalitetssikringsystemet for alle utdanninger ved NIH. 
Foreløpig tilbakemelding fra NOKUT indikerer at NIH har 
en del forbedringspunkter når det gjelder kvalitetsarbei-
det.

NIH delmål: Forskningsmiljøene ved NIH skal hente inn 
finansiering fra nasjonale og internasjonale kilder og 
utvikle strategiske partnerskap med fremragende forsk-
ningsmiljøer

Den eksternt finansierte forskningsaktiviteten har økt 
mye de senere år. Dette styrker forskningsmiljøene og 
bidrar betydelig til NIHs forskningsproduksjon.

Inntekter fra bidrags- og oppdragsforskning (BOA) økte 
fra 31 mill. kroner i 2016, til 32 mill. kroner i 2017. Meste-

parten av NIHs BOA virksomhet er bidragsprosjekter (63 
prosjekter/29 mill. kroner i 2017). Oppdragsprosjektene 
står for en mindre del (8 prosjekter/3 mill. kroner).

Seksjon for idrettsmedisinske fag og Seksjon for Coach-
ing og psykologi står for 92 % av samlede BOA inntekter 
ved NIH, inkl. forskningssentrene ved disse to seksjoner. 
Forskningssentrene alene står for 56 % av NIHs samlede 
BOA inntekter i 2017.

Kontraktsverdien av nye avtaler inngått i 2017 er 12,7 mill. 
kroner. Til sammenligning var verdien av nye kontrakter 
36 mill kroner i 2016, 12,2 mill. kroner i 2015 og 10,5 mill. 
kroner i 2014.

NIH har en betydelig eksternt finansiert forskningsvirk-
somhet, men har sannsynligvis mer å gå på, fordi akti-
viteten er ujevnt fordelt mellom fagmiljøene. Pr. 31.12.17 
har NIH en søknad inne om forskningsfinansiering fra EUs 
programmer (Seksjon for idrettsmedisinske fag). NIH har 
i 2017 hatt flere EU prosjekter, i tillegg til EU prosjekter via 
NFR. 

NIH har fra 2015 budsjettert og regnskapsført nye 
BOA-prosjekter i samsvar med TDI-prinsippene for  
sektoren.

27. februar 2018 var det formell åpning av Nye NIH med seremoniell nøkkeloverrekkelse 
fra forsknings- og høyere utdanningsminister Iselin Nybø til rektor Lars Tore Ronglan.
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INNTEKTER FRA EKSTERNT FINANSIERT FORSKNING I 2017

Fagseksjoner Bidrags- 
prosjekter

Oppdrags- 
prosjekter SUM 2017

Andel av 
total SUM 2016

Seksjon for fysisk prestasjonsevne (SFP)      1 953 631                   -        1 953 631 6 %     3 018 081 

Seksjon for idrettsmedisinske fag (SIM)
herav Senter for idrettsskadeforskning

    17 669 149 
    12 824 890 

      2 823 662 
 

   20 492 811 
   12 824 890 

64 %
40 %

  14 528 354 
    9 860 898 

Seksjon for coaching og psykologi (SCP)
herav Forskningssenter for barne og 
ungdomsidrett

     8 801 773 
     5 104 968 

 
 

     8 801 773 
     5 104 968 

28 %
16 %

  11 658 327 
    4 109 380 

Seksjon for kroppsøving og pedagogikk 
(SKP)

         -56 270 
 

         280 000 
 

        223 730 
 

1 %
 

    1 056 654 
 

Seksjon for kultur og samfunn (SKS)         406 086          406 086 1 %       832 065 

SUM inntekter
Budsjett

    28 774 370 
    35 000 000 

      3 103 662 
     5 000 000

   31 887 076 
   40 000 000

100 %   31 093 481 
29 700 000
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Resultatrapportering 
formidling og samfunnskontakt

Sektormål 2:  Forsking og utdanning for velferd, 
verdiskaping og omstilling  

Sektormål 4:  Effektiv, mangfaldig og solid høgre 
utdanningssektor og forskingssystem

NIHs hovedmål:  NIH skal være Norges mest anerkjente 
kunnskapsmiljø innen idrettsvitenskap.

Delmål:

1. NIH skal være kjent som Norges mest attraktive 
utdanningsinstitusjon innen idrettsvitenskap.

2. NIH skal være en synlig og tydelig samfunnsaktør og 
en ettertraktet samarbeidspartner.

3. NIH skal være norske mediers foretrukne og mest 
siterte fagmiljø innen idrettsvitenskap.

Formidling av forskning og kunnskap til profesjonelle 
brukere, beslutningstakere, potensielle studenter og 
allmennheten er en prioritert oppgave ved NIH. God 
formidling bidrar til å øke kjennskapen til NIH og styrke 
vårt omdømme.

Forskningskommunikasjonen skjer gjennom ulike 
kanaler og fora: forelesninger, konferanser, seminarer, 
kursvirksomhet, komitéarbeid, innhold på høgskolens 
nettsider, blogger, nyhetsbrev, forskning.no, sosiale 
kanaler, publikumsarrangementer mm.

NIHs forskere deltar og bidrar på en rekke internasjonale 
fagkonferanser. De er forelesere ved andre læresteder 

og bidrar med brukerrettet og allmennrettet forsknings-
kommunikasjon i en rekke sammenhenger. For sjette år 
på rad arrangerte vi en nasjonal kroppsøvingskonferanse 
med stor deltakelse fra ulike forskningsmiljøer innen 
kroppsøving, samt studenter og kroppsøvingslærere fra 
hele landet.

Som liten, selvstendig høgskole er vi opptatt av å 
følge godt med på hva som skjer i sektoren nasjonalt 
og i Norden, også når det gjelder virksomhets- og 
forskningskommunikasjon, studentrekruttering og 
markedsføring. NIH har i flere år vært representert med 
én av to norske representanter i NUAS’ nettverksgruppe 
innen kommunikasjon. 

NIH arbeider kontinuerlig med å styrke og 
øke forskningsformidling gjennom mediene. 
Kommunikasjonsavdelingen har jevnlig kontakt med 
journalister som ønsker ideer til saker, ekspertuttalelser, 
kildetips etc. I tillegg kommer utbredt direkte kontakt 
mellom journalist og forsker.

Videre har enheten en rekke utgående henvendelser 
til media med nyhetstips og pressemeldinger. Det ble 
sendt ut pressemeldinger, gjort innsalg til media og 
skrevet saker på forskning.no og Science Nordic om 
samtlige disputaser i 2017.

Høgskolen har høyt trykk på formidling gjennom 
gode historier, synlighet i media og medieoppslag om 
strategisk viktige saker. Kommunikasjonsavdelingen har 
vært opptatt av å synliggjøre nytt rektorat fra høsten 
2017.
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NIH er godt synlige i det norske mediebildet og i sosiale 
medier. 
 
NIHs nettsider hadde i 2017 over 279 000 brukere og 
nesten 2,1 millioner sidevisninger.

Rehabiliteringsprosessen har vært krevende også med 
tanke på intern kommunikasjon. Det er lagt ned mye 
arbeid med å planlegge for ny skilting på hele NIH.  

Høgskolen er opptatt av å ha et tett samarbeid 
med arbeidslivet og markedsføre våre kandidaters 
kompetanse og fortrinn. Høsten 2017 gjennomførte  
tre fagseksjoner en arbeidslivsundersøkelse for å 
kartlegge NIH-utdanningenes egnethet og relevans  
for arbeidslivet.

Råd for Samarbeid med Arbeidslivet (RSA) har hatt ett 
gjennomført møte i 2017.

NIH arbeider med å synliggjøre karriereveier for alle 
høgskolens kandidater fra bachelor- til doktorgrad. 
Karrieremagasinet Sprint kommer ut to ganger i året 
for å synliggjøre karriereveier, og gi NIH-studentene 
generelle tips og råd om jobb og arbeidsliv.

NIH fyller 50 år i 2018. Aktiviteter og markeringer har 
i stor grad vært planlagt i 2017. Vi har blant annet 
laget egne jubileumsnettsider (www.nih.no/50) med 
jubileumskalender.
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Resultatrapportering 
organisasjon og infrastruktur 

Sektormål 4: Effektiv, mangfoldig og solid høyere 
utdanningssektor og forskingssystem

NIH delmål:  NIH skal ha medarbeidere med høy kompe- 
tanse i alle deler av organisasjonen og et 
inkluderende arbeidsmiljø som fremmer 
samhandling og utvikling.

Det har gjennom året vært arbeidet med å utvikle IKT-
kompetansen i organisasjonen og det er gjennomført 
kurs i bruk av det nye LMS-systemet Canvas, samt at det 
er gitt opplæring i IT-sikkerhet i forbindelse med nasjonal 
sikkerhetsmåned.

NIH har, som et ledd i å effektivisere og forbedre 
innkjøpsarbeidet, hatt stort fokus på å øke bruken av 
e-handel i alle typer bestillinger.

Det er inngått en samarbeidsavtale mellom NIH og UiO 
og høgskolen har også et godt samarbeid med de andre 
større universitetene og andre mindre høgskoler.

For å fremme samarbeid og kommunikasjon på tvers 
av organisasjonsledd er det arrangert flere faglunsjer, 
allmøter og sosiale arrangement gjennom året.
NIH arbeider for å være en attraktiv arbeidsgiver 
gjennom gode og profesjonelle rekrutteringsprosesser. 

NIH delmål:  NIH skal ha moderne bygg og 
idrettsanlegg i tråd med universell 
utforming og funksjonelle fasiliteter for 
kjernevirksomheten

Nær halvparten av NIHs bygningsmasse er, grunnet 
forsinkelser i prosjektet, fortsatt under totalrehabil- 
itering. Denne delen av bygningsmassen vil få universell 
utforming etter dagens krav. 

På tross av utfordringene med store forsinkelser i 
rehabiliteringsprosjektet ledet av Statsbygg, har NIH 
kontroll på egne anskaffelser til prosjektet. Dette gjelder 
stort sett brukerutstyr. Forsinkelsene har likevel påført 
NIH både større ekstrakostnader og merarbeid. 

I 2017 er det utarbeidet en plan og kalkyle for 
oppgradering, vedlikehold og utvikling av flere andre 
bygninger og arealer som gjesteforskerboliger, 
garderobeanlegg og kontorfløy i idrettsbygget. For 
biblioteket er det planlagt for moderne standard med 
flere funksjoner for studenter og andre brukere enn det 
som er tilfelle i dag.  

Det er etablert og implementert løsninger for bruk 
av IKT både til undervisningsstøtte i klasserom og 
for gjennomføring av elektroniske møter. Videre er 
planleggingen av et læringslaboratorium for ytterligere 
å spisse denne satsningen påbegynt med tanke på 
implementering i 2017.

NIHs nye flotte svømmehall
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Resultatrapportering 
organisasjon og infrastruktur 

(Data vil være tilgjengelig på DBHs nettside. Se DBH for dataspesifikasjon: : http://dbh.nsd.uib.no/dbhvev/
dokumentasjon/rapporteringskrav/2017/dataspesifikasjon_styringsparametere.pdf)

  

Resultat 2016 Resultat 2017

Sektormål 1 Høy kvalitet i utdanning og forskning

Andel bachelorkandidater som gjennomfører på normert tid 63,8  50,5

Andelen mastergradskandidater som gjennomfører på normert tid 55,8  51,9

Andel PH. D.-kandidater som gjennomfører innen seks år 82 67

Skår på hvordan studentene oppfatter studiekvaliteten 4 4,3

Faglig tidsbruk (timer)  pr. uke blant heltidsstudenter 30,4 27,6

Antall publikasjonspoeng  pr. faglig årsverk 2,2 2,2

Verdien av Horisont 2020-kontrakter  pr. FoU-årsverk 0 0

Andel utreisende utvekslingsstudenter på Erasmus+ av totalt antall studenter 0,91  0,68

Sektormål 2 Forskning og utdanning for velferd, verdiskaping og omstilling

Andel mastergradskandidater sysselsatt i relevant arbeid et halvt år etter 
fullført utdanning

-  

Bidragsinntekter fra Forskningsrådet  pr. faglig årsverk 3 7

Andre bidrags- og oppdragsinntekter  pr. faglig årsverk 257 257

Andel forskningsinnsats i MNT-fag   

Sektormål 4 Effektiv, mangfoldig og solid høyere 
utdanningssektor og forskningssystem

Antall studiepoeng  pr. faglig årsverk  425  397

Andel kvinner i dosent- og professorstillinger  39  35

Andel midlertidig ansatte i undervisnings- og forskerstillinger  18  25
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https://www.regjeringen.no/contentassets/4e0529414f2d4ee5951a1525ad7bb266/orientering-om-forslag-til-
statsbudsjettet-2017-for-universiteter-og-hogskolar.pdf

Sektormål 3

  

Kandidattall på helse- og lærerutdanningene   

Lærerutdanningene:   

Praktisk pedagogisk utdanning 39 40

Vurdering av resultatene på nasjonale 
styringsparametere: 
Andelen bachelorkandidater som gjennomførte studiene 
på normert tid hadde en merkbar nedgang fra 2016 (63,8 
%) til 2017 (50,5 %). To av hovedforklaringene til denne 
nedgangen er at det var et høyere frafall enn normalt 
både underveis i 1. studieår (10,6 %), og mellom 1. og 2. 
studieår (28,8 %) for kull 2014. Snittfrafallet de siste 7 
årene har vært hhv. 6 % underveis i 1. studieår og 21 % 
mellom 1. og 2. studieår.

Studiebarometeret gir institusjonene en mulighet til å 
sammenligne seg med enkeltinstitusjoner og nasjonale 
gjennomsnitt. Resultatene fra 2017 viser at studentene 
på NIH alt i alt fornøyd med studieprogrammet de går 
på (4,3). Tidsbruken blant studentene på NIH er lav 
sammenlignet med snittet i sektoren, men en satsning 
på mer studentaktive arbeidsformer bør kunne bidra til å 
øke tidsbruken blant studentene på NIH.

Andelen utreisende utvekslingsstudenter på Erasmus+ 
av totalt antall studenter er lavt med 9 studenter i 2016 
og 7 studenter i 2017. En av hovedutfordringene er at 
bachelorstudentene på NIH kun har mulighet til å reise 
på utveksling i høstsemesteret. Utveskling til flere land 
i Europe er svært krevende i høstsemesteret siden 
semesteret gjerne ikke avsluttes før i februar.

Andel ph.d.-kandidater som gjennomfører innen 
seks år varierer en del fra år til år. NIH har relativt få 
ph.d.-kandidater, og noen fødselspermisjoner eller 
lang tids sykefravær kan gi store utslag på brutto 
gjennomføringstid. I tallene for 2017 var det snakk 
om tilsammen sju kandidater, hvorav fire fullførte på 
normert tid, mens tre bruker lengre tid på grunn av 
svangerskapspermisjoner og/eller sykefravær.      
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Måloppnåelse for byggeprosjekter 
med samfunns- og effektmål

Sikre at NIH fremstår som en nasjonalt og internasjonalt 
ledende institusjon innenfor utdanning, forskning og 
formidling av idrettsvitenskap. Prosjektet skal også sikre 
ivaretakelse av kulturhistoriske verdier.

Effektmål: 
1.  Øke studenttallet og opprettholde 

gjennomstrømningen av studenter ved NIH i 5-10 års 
perspektiv

2.  Styrke NIHs internasjonale forskningsposisjon 
gjennom økt volum og kvalitet på 
idrettsvitenskapelig forskning som finner sted i 
moderniserte bygg

3.  Oppnå en permanent høyere tilfredshet 
med lærings- og arbeidsmiljø ved NIH målt 
gjennom jevnlige studenttilfredshets- og 
arbeidsmiljøundersøkelser

4.  Redusert kjøpt energi ift. nivået i 2014 gjennom å 
ta i bruk ny teknologi og oppgradere bygg som gir 
redusert energitap.

   De konkrete tiltakene som gjøres for å nå effektmålet 
er blant annet:

 − Økt isolering av alle bygg
 −  Bytte av vinduer, så langt antikvariske 

myndigheter tillater, til mer energieffektive 
vinduer og glassfasader

 −  Optimal styring av ventilasjon, varmeanlegg og 
belysning

 −  Installasjon av varmepumper i kombinasjon med 
en energibrønnpark, som skal dekke mesteparten 
av varmebehovet i rehabiliterte områder

 −  Frikjøling for å dekke kjølebehovet ved bruk av 
energibrønnparken»

5.        Ivareta bygningsmassens kulturhistoriske verdier 
og antikvariske kvaliteter gjennom utarbeidelse og 
oppfølging av forvaltningsplaner

Det har vært helt avgjørende for at NIH fortsatt 
skal kunne ivareta sin rolle som en nasjonalt og 
internasjonalt ledende institusjon innenfor utdanning, 
forskning og formidling av idrettsvitenskap at 
totalrehabiliteringen av byggene gjennomføres og er 
i ferd med avsluttes. De aktuelle byggene er alle av 
kulturhistorisk betydning og vil i denne omgang være 
sikret for ettertiden.

Forøvrig vil studenttallet økes med 100 studenter frem til 
2020. Det er i nye arealer lagt godt til rette for forskning 
og studentene får tilgang på arealer av en helt annen 
kvalitet enn tidligere. De har i læringsmiljøundersøkelser 
vært lite fornøyd med lokalene slik de har vært. 

Varmerpumpeløsning og økt isolasjon i vinduer, tak og 
vegger vil redusere behovet for kjøpt energi kraftig.

Prosjektet har skapt økt bevissthet og tilrettelagt 
godt for ivaretakelse av kulturhistoriske verdier 
og antikvariske kvaliteter og forvaltningsplaner vil 
utarbeides og fulgt opp.

NIH har igangsatt arbeidet med å tilstandsvurdere 
bygg og anlegg som ikke er totalrehabilitert av 
Statsbygg i denne omgang. Tilstandsvurderingene vil 
danne grunnlag for en plan for det verdibevarende 
vedlikeholdet. Planen vil skape et godt grunnlag for 
fremtidige investeringer.

Samfunnsmål:
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IV.  Styring og kontroll i virksomheten   

Rapportering om styring og kontroll
God virksomhetsstyring er bindeleddet mellom strategi 
og handling. Overordnet virksomhetsplan (OVP) ved NIH 
er det sentrale verktøyet til å sikre iverksetting og op-
pfølging av strategisk plan. Rapportering til styret gjen-
nom året tar utgangspunkt i OVP for det aktuelle året i 
tillegg til enhetenes regnskap i perioden. 

I 2017 har NIH med bistand fra PWC også gjennomgått 
internkontrollen med økonomiforvaltningen. Det har re-
sultert i enkelte forenklede nøkkelkontroller og oppdat-
ering av rutiner og prosesser.

Effektivisering 
NIH arbeider med løsninger som skal effektivisere og 
spisse IKT-tjenestene. Her vurderes både nye løsninger 
og bedre integrasjon mellom løsninger, samt en vurder-
ing av tjenester og løsninger som er hensiktsmessig å 
sette ut av huset. Økt bruk av elektronisk bestillings- 
løsning har bidratt til mer effektive rutiner og letter 
kontrollen og rapportering av innkjøp. NIH har i 2017 ig-
angsatt et stort arbeid med å forbedre og effektivisere 
støtten til forskningsprosjekter.

Sikkerhet og beredskap
NIHs kriseberedskapsplan bygger i tråd med krav fra 
Kunnskapsdepartementet på ROS analyser. I 2017 ble 
det gjennomført internkontroll og kartlegging av NIHs 
kjemikalier. Som følge av omfattende rehabilitering har 
ROS analyser blitt utsatt til ferdigstilt bygg står klart i 
februar 2018. 

I 2017 inngikk NIH en rammeavtale med Sikkerhets- 
ledelse AS. Med bistand fra Sikkerhetsledelse er det 

planlagt omfattende risikovurdering av rehabilitert om-
råde, og en større øvelse er planlagt til juni 2018. 

CIM ble implementert i 2016, og i 2017 har NIH benyttet 
CIM til loggføring av uønskede hendelser. NIH har videre 
gjennomført en øvelse/trening i møtemodulen. I 2017 
hadde NIH ansvaret for å utarbeide en felles tilbake-
melding fra alle institusjoner som har CIM knyttet til 
kommunikasjonsmodulen til leverandør av CIM, One 
Voice AS. 

I 2017 tok NIH initiativ sammen med VID, OsloMet og 
Fjellhaug Folkehøgskole til å lage et beredskapsforum og 
arrangerte et seminar med ca 60 deltagere i september 
2017. 

NIH har i 2017 revidert sitt ledelsessystem for informa- 
sjonssikkerhet med bistand fra UH sektorens sekretariat 
for informasjonssikkerhet. Det har bl.a. vært nødvendig 
å gjøre systemet mer oversiktlig, tilpasse det til nye krav 
som kommer i 2018 (GDPR) og å tydeliggjøre den viktige 
rollen som systemeier har. I 2018 vil NIH prioritere å få 
operative informasjonssikkerhetsrutiner og –systemer 
oppdatert iht. GDPR. NIH bruker sekretariatet for infor-
masjonssikkerhet i dette arbeidet. 

Lærlinger
På det nåværende tidspunkt har NIH ingen konkrete 
planer om å utvide lærlingeordninger til andre fag enn 
IKT. IKT- avdelingen har to lærlinger og vil fortsette med 
det antallet fremover.
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Panorama-strategien
NIH har forskningssamarbeid med Brasil, bl.a. i et stort 
NFR finansiert folkehelseprosjekt. I tillegg etablerer vi nå 
et bredt samarbeid med et kinesiske idrettsforsknings- 
miljøer (igangsatt etter initiativ fra norske og kinesiske 
myndigheter).

Likestilling, mangfold, diskriminering og tilgjengelighet  
NIH har som mål at det skal være jevn kjønnsfordeling 
blant de ansatte, innen alle stillingskategorier, og at det 
skal være jevn kjønnsfordeling på alle studier. Når det 
gjelder etnisitet, er målet at minimum 10 % av ansatte og 
studenter skal ha annen kulturell bakgrunn.

Totalt sett har NIH en relativt jevn kjønnsbalanse blant de 
ansatte (46 % kvinner). Det er ingen vesentlige forskjeller 
når det gjelder lønnsnivå mellom kvinner og menn på NIH.

Kjønnsfordelingen varierer noe mellom fagseksjoner, og 
mellom administrative avdelinger. 

Rapport om studentopptaket for 2015 viser en kvinnean-
del på 45 % ved alle NIHs studieprogram. Kvinneandelen 
på master i idrettsvitenskap har hatt en oppgang fra 30 % 
i 2016 til 46 % i 2017. 

Andel ansatte med annen etnisk bakgrunn ved NIH var i 
2017 20 %, men andel studenter ligger under (ca. 4,7 %).

NIH har et utvalg for praktisk tilrettelegging for student-
er med nedsatt funksjonsevne har som hovedansvar at 
studenter med nedsatt funksjonsevne skal få tilrettelagt 
sin arbeidsplass/ arbeidssituasjon. Studieavdelingen tok 
spesielle hensyn i utformingen av ny studiekatalog for 
2017 slik at innholdet også skulle appellere til studenter 
med funksjonsnedsettelser. Videre har personalavdelin-
gen et ansvar for å sørge for ansatte med spesielle til-
retteleggingsbehov.

NIH ønsker flere studenter med annen etnisk bakgrunn, 
og nedsatt funksjonsevne, men får ikke i samme grad 
som andre studiesteder samme grad av søknader. Lærer- 
og idrettsfag er fag med lav andel søkere med annen 
etnisk bakgrunn. 

I 2017 ble det avsatt øremerkede investeringsmidler for 
oppgradering av byggene for å tilfredsstille i enda større 
grad universell utforming (UU). Fremover skal det årlig 
avsettes midler til oppgradering av UU.

Samarbeid med Studentsamskipnaden (SiO)
NIH har et tett samarbeide med SiO knyttet til kantine-
driften. Vi opplever at samskipnaden har vært fleksible 
i rehabiliteringsperioden og er ellers lydhøre for våre 
innspill. Studentene er sterkt opptatt av pris og synes 
maten er for dyr.
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V. Vurdering av framtidsutsikter   

Arbeid med studiekvalitet 
Revisjonen av NIHs kvalitetssystem for utdanning i tråd 
med ny studietilsynsforskrift og etter tilbakemelding 
fra NOKUT skal ferdigstilles sommeren 2018. NIH ønsker 
blant annet å jobbe mer systematisk med utdannings- 
ledelse og vil blant annet revidere instruksene til emne- 
og studieprogramansvarlige som en del av revisjonen 
av kvalitetssystemet for utdanning. Vi har også en egen 
samling våren 2018 for studieprogramansvarlige og to 
programansvarlige tar et utvidet program innen utdann-
ingsledelse i samarbeid med UiO.

Utdanning
NIH utformet i 2017 prioriteringer innenfor interna- 
sjonalisering med utgangspunkt i institusjonens strat-
egiske plan og kvalitetsmeldingen (meld. St. 16). Det 
innebærer blant annet en bedre samordning av mobilitet 
for studenter, stipendiater og ansatte sammen med en 
tydeligere kobling mellom internasjonalt forsknings- og 
utdanningssamarbeid. NIH har også ambisjoner om å 
øke studentutveksling på gradsgivende programmer i 
2018 med et mål om 20 % utveksling innen 2020. Videre 
så vil NIH jobbe med å synliggjøre de internasjonale per-
spektivene i utdanningene og i studienes programplaner. 
Et ledd i dette arbeidet er at det legges inn et utveks- 
lingssemester i studieprogramplanene i den reviderte 
studieporteføljen som har oppstart høsten 2018. 
NIH vil øke studenttallet på lavere grad med totalt 35 
studenter fra høsten 2018. Økningen i studentdimen- 
sjonering henger sammen med en revisjon av studie- 
porteføljen på lavere grad som i korte trekk går ut på en 
endring fra to til fem bachelorprogrammer. Søkertallene 
på dagens studietilbud er svært bra og studentrekrut-
tering ses ikke som en begrensende faktor for økningen 

i antallet studieplasser fra høsten 2018. NIH har i 2018 
også fått solid infrastruktur i ferdig rehabilitert bygning-
smasse. 

Forskning
Når det gjelder forskningsvirksomheten, har NIH som 
ambisjon å opprettholde det høye nivået på forsknings- 
produksjonen, sikre kvaliteten i alle forskningsprosjekter 
og øke det internasjonale samarbeidet. Når det gjelder 
sistnevnte, er det spesielt vektlagt å få etablert flere 
avtaler om forsknings- og utdanningssamarbeid med 
velrenommerte universiteter i EU.

Organisasjon 
Det skal være gjennomført konkrete tiltak for å sikre at 
IKT-systemene brukes effektivt på NIH både i under-
visning, forskning og administrasjon. NIH har etablert et 
effektiviseringsprosjekt med klare mål om digitalisering 
av utvalgte arbeidsprosesser. Her skal rasjoneringspo-
tensialet ved bedre bruk av administrative systemer 
vurderes. Det skal gjennomføres prosjekter på tvers i or-
ganisasjonen for å utnytte IKT-systemene mer effektivt 
for å ta ut en effektiviseringsgevinst.

Utviklingen av den forskningsadministrative støtten og 
kvalitetssikring av forskningsprosjekter er høyt prioritert 
også i 2018.

For å sikre at NIH har rett antall vitenskapelig ansatte i 
lys av revidert studieportefølje skal faste undervisnings-
ressurser ved NIH kartlegges og behovet for under-
visningsressurser ved NIH nå og fremover beregnes.

Planer for 2018
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Budsjett 
I Statsbudsjettet for 2018 er det foreslått en ordinær 
tildeling til Norges idrettshøgskole på 199 160 000 kro-
ner. Bevilgningen fra KD til den ordinære virksomheten 
reduseres med 0,9 %. Den ekstraordinære bevilgningen 
til inventar og utstyr i forbindelse med rehabiliteringen 
NIH mottok i 2016 og 2017 er trukket ut (62,8 mill. kroner 
pr. år). Grunnet forsinkelsene i rehabiliteringsprosjektet, 
vil ca 40 mill. kroner av disse midlene resultatføres i 2018, 
men de er ikke tatt med i nedenstående budsjettoppsett.  
Inntektene fra eksternt finansierte prosjekter forventes 
å bli lavere enn budsjett for inneværende år, mens salgs- 
og leieinntektene forventes å øke noe i forhold til inne-
værende år.

Større byggeprosjekter
NIH har en stor bygningsmasse og det er behov for 
renovering og større vedlikehold i flere av byggene. Ca 
16.000m2 totalrehabiliteres med Statsbygg som bygg-
herre og er nå endelig i ferd med å ferdigstilles.
Kontorgangen i idrettshallbygget fra 1980 vil totalrehabi-
literes i 2018.

Gjesteforskerboligene har fått påvist fukt- og soppskader 
og det er nødvendig med utvendige og innvendige  
arbeider for å utbedre dette. Det er påkrevd med ny 
drenering i tillegg til ny utvendig isolasjon. Innvendig må

også alle boligene utbedres for å sanere soppskader. 
Det er også nødvendig med omfattende rørarbeid for å 
få tilfredsstillende standard på vann og avløp. Arbeidene 
gjennomføres i 2018

I idrettshallbygget er garderobeanlegget i en slik stand at 
det er behov for en totalrenovering. 

I selve idrettshallen og korridor utenfor er det også behov 
for oppgradering og renovering. I denne bygningen samt i 
UF bygget er det også behov for å skifte alle lysarmaturer 
til nyere standard da de ikke lenger lar seg vedlikeholde. 
Dette vil også gi innsparing på energikostnadene
NIHs bibliotek og stillelesesal for bachelorstudentene har 
den kanskje beste beliggenheten på campus, sentralt 
ved hovedinngang og resepsjon, inntil til den nye flotte 
plassen foran inngangspartiet. NIH ønsker å utnytte disse 
arealene på en bedre måte. Vi ønsker å løfte biblioteks-
funksjonen og samtidig utvide bruksområdet slik at ar-
ealene kan fungere som en møteplass for ulike faglige og 
sosiale aktiviteter på NIH. 

Lokalene trenger også opgradering. Biblioteket og 
lesesalen sto ferdig i 1994, og er stort sett ikke  
endret etter det.  Bl.a. er arealene ikke riktig innrettet/ 
dimensjonert i forhold til bruk og behov i 2018.

  
Budsjett 2018

Inntekt fra bevilgning                 199 160 

`- Brutto benyttet til investeringer                 (15 065)

`+ Utsatt inntektsføring avskrivinger                   37 050 

Tilsk og overf fra andre                    40 128 

Salgs- og leieinntekter                   17 301 

Sum inntekter                 278 574 
Sum kostnader for arbeidskraft                 183 151 

Sum andre driftskostnader                   61 423 

Avskrivninger                   37 050 

Overføringer, disponeringer og avregninger                   (3 050)

Netto finans  

Sum kostnader                 278 574 
Ordinært driftsresultat  
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VI.  Årsregnskap

Norges idrettshøgskole (NIH) er en statlig vitenskapelig 
høgskole. Høgskolen er nettobudsjettert. 

Som vitenskapelig høgskole har NIH et særlig nasjonalt 
ansvar for utdanning og forskning i idrettsvitenskap. NIH 
driver forskning basert på et bredt spekter av disipliner, 
fag og aktivitetsorienterte tilnærminger. Forskningen 
støtter NIHs studieprogrammer som skal dekke samfun-
nets behov for kompetanse innen feltet. Programmene 
utdanner til arbeid innen skoleverk, helsevesen, offentlig 
forvaltning, privat og frivillig sektor, og til forskning. NIH 
har videre ansvar for formidling av relevant kunnskap til 
samfunnet. 

NIH har utarbeidet en strategisk plan for perioden 
2016 – 2020, med “NIH – kunnskap i bevegelse” som 
visjon. Kjerneverdiene er: 

Troverdig: Norges idrettshøgskole er en selvstendig 
vitenskapelig høgskole der undervisning og forskning 
er del av den kritiske, akademiske tradisjon. Vår trover-
dighet baserer seg på uavhengig forskning og faglig virk-
somhet av høy kvalitet. Samfunnet skal ha tillit til at vår 
kunnskap og kompetanse er etterrettelig.

Engasjert: Våre studenter og ansatte har et stort og all-
sidig faglig engasjement for mennesket i bevegelse og 
idrettsvitenskap. Vi er nysgjerrige og bidrar sammen til 
nyskapende undervisning og forskning. Vår felles iden-
titet skaper trivsel og gir energi til å videreutvikle NIH 
som en viktig samfunnsaktør.

Åpen: Vi har et inkluderende læringsmiljø og en åpen 
dialog mellom studenter og ansatte. Vi opptrer med 

respekt og raushet overfor hverandre. Vi er åpne for 
impulser og samhandling med andre, nasjonalt og inter-
nasjonalt.

Bekreftelse
Årsregnskapet gir et dekkende bilde av driften, og er 
avlagt i samsvar med reglene i de statlige regnskaps-
standardene og i henhold til bestemmelser om økonomi-
styring i staten. 

Etter avregning av bevilgningsfinansiert virksomhet viser 
regnskapet et resultat på 0 kroner. 

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter 
årsregnskapet for NIH. 

Vurdering av periodens drift
NIH har et internt plan- og styringssystem der mål for 
virksomheten gitt i tildelingsbrevet er inntatt og opera- 
sjonalisert. NIH følger opp tertialvis tiltak for å nå disse 
målene. NIH har fulgt opp prioriterte oppgaver iht. tildel-
ingsbrev 2017. 

Forsinkelsene i rehabiliteringsprosjektet har vært ut-
fordrende for NIH og medført en lengre periode med 
reduserte leieinntekter enn først planlagt, og det har 
påløpt økte og uforutsette kostnader av samme grunn. 
Det har påløpt store utgifter til drift av lokaler og leie av 
ekstra lagerkapasitet for inventar vi ikke har fått satt inn 
i lokalene. Dette har vi også tatt opp med departementet 
i et eget brev. Høgskolen har hatt krevende år med fulle 
studentopptak samtidig som arbeidet har pågått. Både 
studenter og ansatte har i 2017 hatt utfordringer med å 
tilpasse seg den reduserte tilgjengeligheten på lokaler 

Formål og visjon

Ledelseskommentarer til Norges idrettshøgskoles årsregnskap for 2017
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og ser frem til å ta i bruk alle de nyrehabiliterte lokalene. 
Det har ellers vært normal drift i perioden. 

Vesentlige avvik mellom periodisert resultatbudsjett og 
resultatregnskap (note31)
Regnskapet er avsluttet med et resultat av ordinære 
aktiviteter på -8,9 mill. kroner, og negativt avvik i forhold 
til budsjett. Bokført inntekt er 11,4 mill. kroner lavere enn 
budsjettert, og driftskostnadene er 2 mill. kroner lavere. 
NIH har et negativt budsjettavvik på 13,4 mill. kroner.  
Dette knytter seg til at investeringene knyttet til rehabi-
literingsprosjektet ikke var tilstrekkelig tatt høyde for i 
budsjettet.

Ser man på de enkelte inntekts- og kostnadsartene i 
regnskapet, er årsaken til avvikene i forhold til budsjett 
som følger:

Inntekter
Negativt avvik på bevilgninger skyldes hovedsakelig 
høyere investeringer knyttet til rehabiliteringsprosjektet 
som gir et negativt avvik på 26,7 mill. kroner
Bokført inntekt fra tilskudd og overføringer er 13,2 mill. 
kroner høyere enn budsjettert. Det positive avviket knyt-
ter seg i hovedsak på inntekter til bidragsprosjekter fra 
hhv. statlige virksomheter, organisasjoner/stiftelser og 
næringsliv. 

Kostnader
Totale driftskostnadene er 2 mill. kroner høyere enn 
budsjettert. Lønnskostnadene er 11,1 mill. kroner lavere 
enn budsjettert. Det har vært forsinkelser i ansettelses-
prosesser og vi har hatt noe mer innleie av personell 
i enkelte stillinger som reduserer lønnsutgiftene og 
øker driftskostnadene. Andre driftskostnader ekskl. 
avskrivninger og nedskrivninger er 11,9 mill. kroner høyere 
enn budsjettert. Dette relaterer seg i tillegg til innleie av 
personell, i all hovedsak til økte kostnader til drift av bygg 

og forsinkelser i byggeprosjektet.  Avskrivningene var 
som budsjettert. Det har ikke vært nedskrivninger i 2017.
Utvikling i avsatt andel av tilskudd til bevilgningsfinan-
siert virksomhet

Pr. 31.12.2017 er det en netto reduksjon i resultatført 
avsetning fra bevilgningsfinansiert virksomhet på 8,9 
mill. kroner (jfr. avregning i resultatregnskapet og note 
15). Avsetningen utgjør 84 mill. kroner pr. 31.12.2017, som 
er knyttet til bevilgning fra Kunnskapsdepartementet. 

Avsetning for utsatt aktivitet reduseres med 1,7 mill. 
kroner, til 17,5 mill. kroner. Dette gjelder først og fremst 
driftsmidler for forskere, forskningsprosjekter og labora-
torier. 

Avsetning større investeringer reduseres med 7,8 mill. 
kroner, til 65,1 mill. kroner. 56,6 millioner av dette er 
avsetning i forbindelse med innredning og utstyr i de 
rehabiliterte lokalene. Dette er budsjettert- og påbegynt 
i 2016, men de ferdigstilles ikke før i 2018. I tillegg er det 
satt av tilsammen 6,05 mill. kroner til rehabilitering av 
gjesteforskerboliger.

Andre avsetninger reduseres med tilsammen 0,6 mill. 
kroner til 1,4 mill. kroner. Avsetningen gjelder NIHs 
Svømmeskole for barn. Reduksjonen i avsetningen 
knytter seg til ekstra husleie i rehabiliteringen og 
kursvirksomheten ved NIH Aktiv. Som det fremgår av 
regnskapets note 15 har NIH 16,9 mill. kroner i bevilginger 
og bidrag som ikke er inntektsført pr. 31.12.2017.

I tillegg til avsetning av mottatte midler, har NIH 
inntektsført forventede midler som ennå ikke er mottatt. 
Dette gjelder bidragsprosjekter, hvor NIH inntektsfører 
forventede inntekter i tråd med aktiviteten i prosjektene 
(selv om inntekten ikke er mottatt). 
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Gjennomførte og planlagte investeringer
NIHs planlagte investeringer knyttet til rehabiliteringen 
er på grunn av store forsinkelser i prosjektet bare delvis 
gjennomført i 2017. Forsinkelsen har videre medført 
at andre planlagte rehabiliteringsprosjekt også er blitt 
utsatt til 2018. Ordinære investeringer i vitenskapelig 
utstyr og IKT er gjennomført som planlagt i 2017. 
Rehabiliteringsprosjektet, som ledes av Statsbygg, er 
blitt betydelig forsinket, men de rehabiliterte lokalene  
tas i bruk i løpet av første kvartal 2018. NIH har gjennom 
flere år avsatt midler i regnskapet til finansiering av
 

 
påbygg. Dette er bygget samtidig med rehabiliteringen og 
er tatt i bruk i februar 2018.  

I kommende periode planlegges rehabilitering av 
gjesteforskerboliger, en kontorfløy samt i bibliotekarealet. 
Igangsetting for deler av dette var planlagt til høsten 
2017, men er utsatt til vår/sommer 2018 grunnet 
forsinkelsene i rehabiliteringsprosjektet av den eldste 
bygningsmassen.



Norges idrettshøgskole
nih.no 29



Norges idrettshøgskole
nih.no30

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Generelle  regnskapsprinsipper
Regnskapet er utarbeidet og avlagt i samsvar med 
de Statlige Regnskapsstandardene (SRS) og etter de 
nærmere retningslinjene som er fastsatt for forvalt- 
ningsorganer med fullmakt til bruttoføring utenfor 
statsregnskapet i Bestemmelser om økonomistyringen 
i staten av 12. desember 2003 med endringer, senest 
5.november 2015. Regnskapet er avlagt i henhold til 
punkt 3.4 i Bestemmelser om økonomistyringen i staten 
og retningslinjene i punkt 6 i Finansdepartementets 
rundskriv R- 115 med Kunnskapsdepartementets 
tilpasninger for universitets- og høgskolesektoren. Alle 
regnskapstall er oppgitt i 1000 kroner dersom ikke annet 
er særskilt opplyst.

Anvendte regnskapsprinsipper
Inntekter
Tildelinger uten motytelse eller med utsatt motytelse er 
behandlet etter bestemmelsene i SRS 10 og sammenstilt 
med de tilsvarende kostnadene (motsatt sammenstill-
ing). Ordinære driftsbevilgninger fra Kunnskapsdeparte-
mentet og tilskudd til orinær drift fra andre departement 
er med mindre annet ikke er særskilt angitt, å anse som 
opptjent på balansedagen. Dette innebærer at slike bev-
ilgninger og tilskudd fra Kunnskapsdepartementet og 
andre departementer er presentert i regnskapet i den 
perioden midlene er bevilget. Bevilgninger og tilskudd 
til ordinær drift som ikke er benyttet på balansedagen, 
er klassifisert som forpliktelse og ført opp i avsnitt C II 
Avregninger i del C SStatens kapital i balanseoppstill-
ingen. Tilsvarende gjelder for andre statlige bevilgninger 
og tilskudd til ordinære driftsoppgaver som gjelder 

vedkommende regnskapsperiode og som ikke er be-
nyttet på balansedagen. Bevilgninger som gjelder sær-
skilte tiltak og som ikke er benyttet på balansedagen, 
er klassifisert som forpliktelse og presentert i avsnitt 
C IV i balanseoppstillingen. Dette gjelder også bevil-
gningsfinansiert aktivitet hvor det er dokumentert at 
midlene av bevilgende myndighet er forutsatt benyttet 
i senere terminer. Bidrag og tilskudd fra statlige etater 
og tilskudd fra Norges forskningsråd samt bidrag og 
tilskudd fra andre som ikke er benyttet på balansed-
agen er klassifisert som forskudd og presentert som 
ikke inntektsførte bidrag i avsnitt D III Kortsiktig gjeld i 
balanseoppstillingen. Tilsvarende gjelder for gaver og 
gaveforsterkninger. 

Inntekter som forutsetter en motytelse er behandlet et-
ter bestemmelsene i SRS 9 og er resultatført i den peri-
oden rettigheten til inntekten er opptjent. Slike inntekter 
måles til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunk-
tet. Inntekter fra salg av tjenester anses som opptjent på 
det tidspunktet krav om vederlag oppstår.

Kostnader
Kostnader ved virksomhet som er finansiert av bevil-
gninger eller midler som skal behandles tilsvarende, er 
resultatført i den perioden kostnaden er pådratt
eller når det er identifisert en forpliktelse.

Kostnader som vedrører transaksjonsbaserte inntekter 
er sammenstilt med de tilsvarende inntekter og kost-
nadsført i samme periode. Prosjekter innen oppdrags-
virksomhet er behandlet etter metoden løpende avreg-

Prinsippnote - SRS 
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ning uten fortjeneste. Fullføringsgraden er målt som 
forholdet mellompåløpte kostnader og totalt estimerte 
kontraktskostnader.

Tap
Det er ikke foretatt en generell vurdering knyttet til la-
tente tap i aktive oppdragsprosjekter. Eventuelle tap 
konstateres først ved avslutning av prosjektet og er som 
hovedregel kostnadsført når en eventuell underdekning 
i prosjektet er endelig konstatert. For aktive prosjekter 
hvor det er konstatert sannsynlig tap, er det avsatt for 
latente tap.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som 
forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestids-
punktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. 
Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/lang-
siktig gjeld. Fordringer er klassifisert som omløpsmidler 
hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbeta-
lingstidspunktet.

Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelse-
skost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Aksjer og andre finansielle eiendeler
Aksjer og andre finansielle eiendeler er balanseført til 
historisk anskaffelseskost på transaksjonstidspunktet. 
Aksjer og andeler som er anskaffet med dekning i bevilg-
ning over 90- ‐post og aksjer anskaffet før 1. januar 2003 
og som ble overført fra gruppe 1 til gruppe 2 fra 1. januar 
2009, har motpost i Innskutt virksomhetskapital. Aksjer 
og andeler som er finansiert av overskudd av eksternt 
finansiet oppdragsaktivitet, har motpost i Opptjent
virksomhetskapital. Dette gjelder både langsiktige og 
kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre ut-
delinger er inntektsført som annen finansinntekt. Når 
verdifallet ikke er forventet å være forbigående, er det 
foretatt nedskrivning til virkelig verdi.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er vurdert til anskaffelseskost og av-
skrives over driftsmidlets forventede levetid, men ned-
skrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes 
å være forbigående. Varig driftsmidler balanseføres med 
motpost Statens finansiering av immaterielle eiendeler 
og varige driftsmidler .

Forpliktelsen som etableres på investeringstidspunktet 
oppløses i takt med avskrivningene og utligner dermed 
resultatvirkningen av avskrivningene.

Ved realisasjon/avgang av driftsmidler resultatføres 
regnskapsmessig gevinst/tap. Gevinst/tap beregnes 
som forskjellen mellom salgsvederlaget og balanseført 
verdi på realisasjonstidspunktet. Resterende bokført 
verdi av forpliktelse knyttet til anleggsmiddelet på reali-
sasjonstidspunktet er vist som Utsatt inntekt fra forplik-
telse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede 
anleggsmidler i note 1.

For eiendeler som inngår i åpningsbalansen er bruks-
verdi basert på gjenanskaffelsesverdi lagt til grunn for 
verdifastsettelsen, mens virkelig verdi benyttes når det 
gjelder finansielle eiendeler. Ved fastsettelse av gjenan-
skaffelsesverdi er det tatt hensyn til slit og elde, teknisk 
funksjonell standard og andre forhold av betydning for 
verdifastsettelsen. For tomter, bygninger, infrastruktur 
er gjenanskaffelsesverdien dels basert på estimater ut-
arbeidet og dokumentert av virksomheten selv, og dels 
på kvalitetssikring fra og verdivurderinger utarbeidet 
av uavhengige tekniske miljøer. Verdi knyttet til nasjo-
naleiendom og kulturminner, samt kunst og bøker er i 
utgangspunktet ikke inkludert i åpningsbalansen. Slike 
eiendeler er inkludert i den grad det foreligger en reell 
bruksverdi for virksomheten. Finansieringen av varige 
driftsmidler, som er inkludert i åpningsbalansen for før-
ste gang, er klassifisert som en langsiktig forpliktelse. 
Denne forpliktelsen løses opp i takt med avskrivningen 
på de anleggsmidler som finansieringen dekker.
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For omløpsmidler, kortsiktig gjeld samt eventuelle øvrige 
forpliktelser som inkluderes i åpningsbalansen, er virkelig 
verdi benyttet som grunnlag for verdifastsettelsen.

Immaterielle eiendeler
Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er vurdert 
til anskaffelseskost og avskrives over driftsmidlets 
forventede levetid, men nedskrives til virkelig verdi 
ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. 
Immaterielle eiendeler er balanseført med motpost 
Statens finansiering av immatereille iendeler og varige 
driftsmidler.

Forpliktelsen som etableres på investeringstidspunktet 
oppløses i takt med avskrivningene og utligner dermed 
resultatvirkningen av avskrivningene.

Varebeholdninger
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. Egentilvirkede 
ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full 
tilvirkningskost. Det er foretatt nedskriving for påregnelig 
ukurans.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen 
til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet 
tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuelle 
vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg er det for 
kundefordringer gjort en uspesifisert avsetning for å  
dekke antatt tap.

Internhandel
Alle vesentlige interne transaksjoner og mellomværender 
innen virksomheten er eliminert i regnskapet.

Pensjoner
De ansatte er tilknyttet Statens Pensjonskasse (SPK). Det 
er lagt til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnær- 
ming, og det er ikke foretatt beregning eller avsetning for 
eventuell over-  eller underdekning i pensjonsordningen. 
Årets pensjonskostnad tilsvarer årlig premie til SPK.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen 
ved regnskapsårets slutt.

Virksomhetskapital
Universiteter og høgskoler kan bare opptjene 
virksomhetskapital innenfor sin oppdragsvirksomhet. 
Deler av de midlene som opptjenes innenfor oppdrags-
virksomhet kan føres tilbake til og inngå i virksomhetens 
tilgjengelige midler til dekning av drift, anskaffelser 
eller andre forhold innenfor formålet til institusjonen. 
Midler som gjennom interne disponeringer er øremerket 
slike formål, er klassifisert som virksomhetskapital ved 
enhetene.

Kontantstrøm
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den 
direkte metode tilpasset statlige virksomheter.

Kontoplan
Standard kontoplan og Kunnskapsdepartementets 
anbefalte føringskontoplan for virksomheter i 
universitets-  og høgskolesektoren er lagt til grunn.

Selvassurandørprinsipp
Staten er selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert 
poster i balanse eller resultatregnskap som søker å 
reflektere alternative netto forsikringskostnader
eller forpliktelser.

Statens konsernkontoordning
Statlige virksomheter omfattes av statens 
konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer 
at alle bankinnskudd/utbetalinger daglig gjøres opp mot 
virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank. Bankkonti 
utenfor konsernkontoordningen er presentert på linjen 
Andre bankinnskudd i avsnitt IV i balanseoppstillingen.
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
Org.nr:  971526033
Beløp  i  1000  kroner

Note 31.12.17 31.12.16

Driftsinntekter

Inntekt  fra  bevilgninger 1 207  200 247  731

Inntekt  fra  gebyrer 1

Inntekt  fra  tilskudd  og  overføringer 1 30  066 31  726

Salgs-   og  leieinntekter 1 24  989 22  616

Andre  driftsinntekter 1 149 401

Sum  driftsinntekter 262404 302474

Driftskostnader

Lønnskostnader 2 181  009 178  376

Varekostnader 6

Kostnadsførte  investeringer  og  påkostninger 4,5

Avskrivninger  på  varige  driftsmidler  og  immaterielle  eiendeler 4,5 17  756 16  471

Nedskrivninger  av  varige  driftsmidler  og  immaterielle  eiendeler 4,5

Andre  driftskostnader 3 72  582 58  960

Sum  driftskostnader 271  354 253  807

Driftsresultat - 8  950 48  667

Finansinntekter  og  finanskostnader

Finansinntekter 6 136 25

Finanskostnader 6 47 51

Sum  finansinntekter  og  finanskostnader 88 - 26

Resultat  av  periodens  aktiviteter - 8  861 48  641

Avregninger  og  disponeringer

Avregning  med  statskassen  (bruttobudsjetterte) 7

Avregning  bevilgningsfinansiert  aktivitet  (nettobudsjetterte) 15  I 8  899 - 48  641

Disponering  av  periodens  resultat  (til  virksomhetskapital) 8 - 38

Sum  avregninger  og  disponeringer 8  861 - 48  641

Innkrevningsvirksomhet  og  andre  overføringer  til  staten

Avgifter  og  gebyrer  direkte  til  statskassen 9

Avregning  med  statskassen  innkrevningsvirksomhet 9

Sum  innkrevningsvirksomhet  og  andre  overføringer  til  staten 0 0

Tilskuddsforvaltning  og  andre  overføringer  fra  staten

Avregning  med  statskassen  tilskuddsforvaltning 10

Utbetalinger  av  tilskudd  til  andre 10

Sum  tilskuddsforvaltning  og  andre  overføringer  fra  staten 0 0

Resultatregnskap//
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
Beløp  i  1000  kroner

Note 31.12.17 31.12.16

EIENDELER

A.  Anleggsmidler

I  Immaterielle  eiendeler

Forskning  og  utvikling 4

Programvare  og  lignende  rettigheter 4 957 31

Immaterielle  eiendeler  under  utførelse 4

Sum  immaterielle  eiendeler 957 31

II  Varige  driftsmidler

Bygninger,  tomter  og  annen  fast  eiendom 5 340  278 336  712

Maskiner  og  transportmidler 5 12  742 10  565

Driftsløsøre,  inventar,  verktøy  og  lignende 5 69  059 21  485

Anlegg  under  utførelse 5

Infrastruktureiendeler 5

Sum  varige  driftsmidler 422  079 368  762

III  Finansielle  anleggsmidler

Investeringer  i  aksjer  og  andeler 11

Obligasjoner

Andre  fordringer

Sum  finansielle  anleggsmidler 0 0

Sum  anleggsmidler 423  035 368  793

B.  Omløpsmidler

I  Beholdninger  av  varer  og  driftsmateriell

Beholdninger  av  varer  og  driftsmateriell 12

Sum  beholdning  av  varer  og  driftsmateriell 0 0

II  Fordringer

Kundefordringer 13 3  473 3  980

Andre  fordringer 14 4  276 2  947

Opptjente,  ikke  fakturerte  inntekter 16 298 8

Sum  fordringer 8  047 6  935

III  Bankinnskudd,  kontanter  og  lignende

Bankinnskudd  på  konsernkonto  i  Norges  Bank 17 159  557 156  860

Andre  bankinnskudd 17

Kontanter  og  lignende 17

Sum  bankinnskudd,  kontanter  og  lignende 159  557 156  860

Sum  omløpsmidler 167  604 163  795

Sum  eiendeler 590  639 532  588

Balanse//
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
Beløp  i  1000  kroner

Note 31.12.17 31.12.16

STATENS  KAPITAL  OG  GJELD

C.  Statens  kapital

I  Virksomhetskapital

Innskutt  virksomhetskapital 8

Opptjent  virksomhetskapital 8 5  829 5  791

Sum  virksomhetskapital 5  829 5  791

II  Avregninger

Avregning  med  statskassen  (bruttobudsjetterte)

Avregnet  bevilgningsfinansiert  aktivitet  (nettobudsjetterte) 15  I 84  004 92  849

Sum  avregninger 84  004 92  849

III  Statens  finansiering  av  immaterielle  eiendeler  og  varige  driftsmidler

Statens  finansiering  av  immaterielle  eiendeler  og  varige  driftsmidler 4,  5 423  035 368  792

Sum  statens  finansiering  av  immaterielle  eiendeler  og  varige  driftsmidler 423  035 368  792

IV  Statens  finansiering  av  særskilte  tiltak

Statens  finansiering  av  særskilte  tiltak  med  utsatt  inntektsføring 15  III

Sum  statens  finansiering  av  særskilte  tiltak 0 0

Sum  statens  kapital 512  868 467  432

D.  Gjeld

I  Avsetning  for  langsiktige  forpliktelser

Avsetninger  langsiktige  forpliktelser  

Sum  avsetning  for  langsiktige  forpliktelser 0 0

II  Annen  langsiktig  gjeld

Øvrig  langsiktig  gjeld

Sum  annen  langsiktig  gjeld 0 0

III  Kortsiktig  gjeld

Leverandørgjeld 23  959 10  721

Skyldig  skattetrekk 6  774 6  720

Skyldige  offentlige  avgifter 6  650 6  064

Avsatte  feriepenger 14  547 14  349

Ikke  inntektsførte  tilskudd  og  overføringer  (nettobudsjetterte) 15  II 16  907 18  911

Mottatt  forskuddsbetaling 16 713 1  625

Annen  kortsiktig  gjeld 18,  20 8  220 6  763

Sum  kortsiktig  gjeld 77  770 65  153

Sum  gjeld 77  770 65  153

Sum  statens  kapital  og  gjeld  590  639 532  585

Balanse//
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole 
Kontantstrømoppstilling  for  nettobudsjetterte  virksomheter  (direkte  modell) 

Beløp  i  1000  kroner Note 31.12.17 31.12.16 Budsjett  2018

Kontantstrømmer  fra  driftsaktiviteter

Innbetalinger

innbetalinger  av  bevilgning  fra  fagdepartementet  (nettobudsjetterte) 262  759 264  092 198  300

innbetalinger  av  bevilgninger  fra  andre  departementer  (nettobudsjetterte) 0 7  500

innbetalinger  av  skatter,  avgifter  og  gebyrer  til  statskassen 0 0

innbetalinger  fra  salg  av  varer  og  tjenester 23  422 25  658 35  374

innbetalinger  av  avgifter,  gebyrer  og  lisenser 0 0 0

innbetalinger  av  tilskudd  og  overføringer 12  784 25  258 11  275

innbetaling  av  refusjoner 4  470 5  879 820

andre  innbetalinger 15  535 15  738 17  178

Sum  innbetalinger 318  970 336  625 270  447

Utbetalinger

utbetalinger  av  lønn  og  sosiale  kostnader 185  179 181  826 184  018

utbetalinger  for  kjøp  av  varer  og  tjenester 58  449 59  341 59  721

utbetalinger  av  skatter  og  offentlige  avgifter - 530 704 0

utbetalinger  og  overføringer  til  andre  statsetater 0 0 0

utbetalinger  og  overføringer  til  andre  virksomheter  (- ) 1  316 1  656 0

andre  utbetalinger 9 0 0

Sum  utbetalinger 244  423 243  527 243  739

Netto  kontantstrøm  fra  driftsaktiviteter* 74  547 93  098 26  707

Kontantstrømmer  fra  investeringsaktiviteter

innbetalinger  ved  salg  av  immaterielle  eiendeler  og  varige  driftsmidler  (+) 60 0 0

utbetalinger  ved  kjøp  av  immaterielle  eiendeler  og    varige  driftsmidler  (- ) - 71  999 - 30  014 - 15  065

innbetalinger  ved  salg  av  aksjer  og  andeler  (+) 0 0 0

utbetalinger  ved  kjøp  av  aksjer  og  andeler  (- ) 0 0 0

innbetalinger  ved  salg  av  obligasjoner  og  andre  fordringer  (+) 0 0 0

utbetalinger  ved  kjøp  av  obligasjoner  og  andre  fordringer  (- ) 0 0 0

innbetalinger  av  utbytte  (+) 0 0 0

innbetalinger  av  renter  (+) 136 25 0

utbetalinger  av  renter  (- ) - 47 - 51 0

Netto  kontantstrøm  fra  investeringsaktiviteter - 71  850 - 30  040 - 15  065

Kontantstrømmer  fra  finansieringsaktiviteter

innbetalinger  av  virksomhetskapital  (+) 0 0

tilbakebetalinger  av  virksomhetskapital  (- ) 0 0 0

utbetalinger  av  utbytte  til  statskassen  (- ) 0 0 0

Netto  kontantstrøm  fra  finansieringsaktiviteter 0 0 0

Kontantstrømmer  knyttet  til  overføringer

innbetalinger  fra  statskassen  til  tilskudd  til  andre  (+) 0 0 0

utbetalinger  og  overføringer  til  andre  virksomheter  (- ) 0 0 0

Netto  kontantstrøm  knyttet  til  overføringer 0 0 0

Effekt  av  valutakursendringer  på  kontanter  og  kontantekvivalenter  (+/- ) 0 0 0

Netto  endring  i  kontanter  og  kontantekvivalenter  (+/- ) 2 697 63  058 11  642

Beholdning  av  kontanter  og  kontantekvivalenter  ved  periodens  begynnelse 156  860 93  802 0

Beholdning  av  kontanter  og  kontantekvivalenter  ved  periodens  slutt 159  557 156  860 11  642
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*  Avstemming Note 31.12.17 31.12.16

resultat  av  periodens  aktiviteter - 8  861 48  641

avregning  av  bevilgningsfinansiert  aktivitet 8  899 - 48  641

bokført  verdi  avhendede  anleggsmidler 216

ordinære  avskrivninger 17  756

nedskrivning  av  anleggsmidler 0 16  471

netto  avregninger - 8  899 48  641

inntekt  fra  bevilgning  (gjelder  vanligvis  bruttobudsjetterte  virksom-
heter)

0 0

arbeidsgiveravgift/gruppeliv  ført  på  kap.  5700/5309 0 0

avsetning  utsatte  inntekter  (tilgang  anleggsmidler) - 71  999 - 30  014

resultatandel  i  datterselskap 0 0

resultatandel  tilknyttet  selskap 0 0

endring  i  ikke  inntektsført  bevilgning  knyttet  til  anleggsmidler 54  243 13  327

endring  i  varelager 0 0

endring  i  kundefordringer 507 1  255

endring  i  ikke  inntektsførte  bevilgninger  og  bidrag 6  646 1  047

endring  i  ikke  inntektsførte  gaver  og  gaveforsterkninger - 8  650 8  650

endring  i  leverandørgjeld 13  238 229

effekt  av  valutakursendringer 0 0

inntekter  til  pensjoner  (kalkulatoriske) 0 0

pensjonskostnader  (kalkulatoriske) 0 0

poster  klassifisert  som  investerings-   og  finansieringsaktiviteter 71  850 30  040

korrigering  av  avsetning  for  feriepenger  når  ansatte  går  over  i  
annen  statsstilling

54 - 13

endring  i  andre  tidsavgrensningsposter - 237 3  249

Netto  kontantstrøm  fra  driftsaktiviteter* 74  547 93  098
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Oppstillingen  av  bevilgningsrapporteringen  er  satt  
opp  i  samsvar  med  prinsippene  som  gjelder  for   
føring  av  statsregnskapet.  Dette  innebærer  at  opp- 
lysningene  knyttet  til  bevilgningsregnskap  og   kapi- 
talregnskap  er  satt  opp  etter  kontantprinsippet  og  
gjelder  for  regnskapsterminen  fra  1.  januar  til  
31.  desember.

Bevilgningsoppstillingens  del  I  viser  alle  finansielle  
eiendeler  som  virksomheten  er  ført  opp  med  i   statens  
kapitalregnskap.  Beholdningene  i  statens  kapital-
regnskap  er  basert  på  at  transaksjonene   er  før 
med  verdien  på  betalingstidspunktet.  Verdien  på   
balansedagen  er  satt  til  historisk  kostpris   på   
transaksjonstidspunktet.

Bevilgningsoppstillingens  del  II  omfatter  det  som  
er  rapportert  i  likvidrapporten  til  statsregnskapet.   
Likvidrapporten  viser  saldo  og  likvidbevegelser  på  
virksomhetens  oppgjørskonto  og  øvrige  konti  i    
Norges  Bank.  Beholdningene    rapportert  i  likvidrap-
porten  er  avstemt  mot  statens  konsernkontosystem    
og  øvrige  beholdninger  i  Norges  Bank.

Bevilgningsoppstillingens  del  III  gir  en  oversikt  over  
utbetalingene  som  er  registrert  i  statens konsern- 
kontosystem.  Utbetalingene  er  knyttet  til  og   avstemt  
mot  tildelingsbrevene  og  er  satt  opp   etter  inndelingen  
Stortinget  har  fastsatt  for  budsjettet  og  de   
spesifikasjonene  som  er  angitt  i   tildelingsbrevene.

Prinsipp for bevilgningsoppstilling 
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Beholdninger  på  konti  i  kapitalregnskapet

Konto Tekst Note 31.12.17 31.12.16 Endring

6001/8202xx Oppgjørskonto  i  Norges  Bank 17 159  557 156  860 2  697

628002
6402xx/8102xx

Leieboerinnskudd
Gaver  og  gaveforsterkninger

11 0
0

0
0

0
0

Beholdninger  rapportert  i  likvidrapport  1) Note
Regnskap  
31.12.2017

Oppgjørskonto  i  Norges  Bank

Inngående  saldo  på  oppgjørskonto  i  Norges  Bank 17 156  860

Endringer  i  perioden  (+/- ) 2  697

Sum  utgående  saldo  oppgjørskonto  i  Norges  Bank 17 159  557

Øvrige  bankkonti  Norges  Bank 2)

Inngående  saldo  på  i  øvrige  bankkonti  i  Norges  Bank 17

Endringer  i  perioden  (+/- )

Sum  utgående  saldo  øvrige  bankkonti  i  Norges  Bank 17 0

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole 
Oppstilling  av  bevilgningsrapportering  for  2017  for  nettobudsjetterte  virksomheter

Del  I
Beløp  i  1  000  kroner

Del  III

Del  II

Samlet  utbetaling  i  henhold  til  tildelingsbrev

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst
Samlet

utbetaling

260 Universiteter  og  høgskoler 50 Statlige  universiteter  og  høgskoler 262  759

280 Felles  enheter 01 Driftsutgifter 0

280 Felles  enheter 21 Spesielle  driftsutgifter 0

280 Felles  enheter 50 Senter  for  internasjonalisering  av  utdanning 0

280 Felles  enheter 51 Drift  av  nasjonale  fellesoppgaver 0

281
Felles  utgifter    for  
universiteter  og   høgskoler 01 Driftsutgifter,  kan  nyttes  under  post  70 0

281
Felles  utgifter  for   
universiteter  og   høgskoler 45 Større  utstyrsanskaffelser,  kan  overføres 0

281
Felles  utgifter  for   
universiteter  og   høgskoler 70 Andre  overføringer,  kan  nyttes  under  post  01 0

Sum  på  kapitler  og  poster  under  programkategori  07.60  Høyere  utdanning  og  fagskoler

2xx Formålet/virksomheten

2xx Formålet/virksomheten

2xx Formålet/virksomheten

Samlet  sum  på    kapitler  og  poster  under  programområde  07  Kunnskapsdepartementet

xxxx [Formålet/Virksomheten] xx

xxxx [Formålet/Virksomheten] xx

Sum  utbetalinger  på  andre  kapitler  og  poster  i  statsbudsjettet

Sum  utbetalinger  i  alt

262  759

0

0

0

262  759

0

0

262  759
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16 Budsjett 
2018

Inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet

Overført bevilgning fra foregående år (bruttobudsjetterte virksomheter)

Periodens bevilgning fra Kunnskapsdepartementet 262 759 253 470 198 900

- brutto benyttet til investeringsformål/varige driftsmidler av periodens bevilgning / 
driftstilskudd (-)

-71 999 -30 014 -15 065

- ubrukt bevilgning til investeringsformål (bruttobudsjetterte virksomheter) 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 17 756 16 471 25 000

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede 
anleggsmidler (+)

0 0 0

+ inntekt til pensjoner (gjelder virksomheter som er med i sentral ordning) 0 0 0

-  periodens tilskudd til andre (-) -1 316 -1 656 -1 900

Andre poster som vedrører bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet1) 9 460 1 300

Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet 207 200 247 731 208 235

Tilskudd og overføringer fra andre departement

Periodens tilskudd/overføring fra andre departement1) 0 0 7 500

- brutto benyttet til investeringsformål/varige driftsmidler av periodens bevilgning 
/driftstilskudd (-)

0 0 0

- ubrukt bevilgning til investeringsformål (bruttobudsjetterte virksomheter) 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 0 0

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede 
anleggsmidler (+)

0 0 0

+ inntekt til pensjoner (gjelder virksomheter som er med i sentral ordning) 0 0 0

-  tilskudd til andre (-) 0 0 0

Andre poster som vedrører tilskudd og overføringer fra andre departement (spesi-
fiseres)

0 0 0

Sum tilskudd og overføringer fra andre departement 0 0 7 500

1) Vesentlige tilskudd/overføringer skal spesifiseres på egne linjer under oppstill-
ingen.

Sum inntekt fra bevilgninger (linje RE.1 i resultatregnskapet) 207 200 247 731 215 735

Gebyrer og lisenser1) 2)

Gebyrer 0 0 0

Lisenser 0 0 0

Sum gebyrer og lisenser (linje RE.2 i resultatregnskapet) 0 0 0

1) Vesentlige inntekter av denne typen skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Dette avsnittet skal bare brukes når 
gebyrene eller lisensene skal klassifiseres som driftsinntekt for institusjonen. 2) Dersom institusjonen krever inn gebyrer eller 
mottar midler knyttet til lisenser på vegne av staten og som skal overføres til statskassen, skal slike midler klassifiseres som 
innkrevingsvirksomhet og presenteres i avsnittet for innkrevingsvirksomhet i resultatregnskapet og spesifiseres i note 9.
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Tilskudd og overføringer fra statlige etater1)

Periodens tilskudd/overføring fra andre statlige etater 11 266 9 604 5 125

   + periodens tilskudd fra andre statlige etater via andre virksomheter 0 0 0

- periodens tilskudd til andre virksomheter (-) 0 0 0

Periodens netto tilskudd fra andre statlige etater 11 266 9 604 5 125

Periodens tilskudd/overføring direkte fra Norges forskningsråd (NFR) 802 675 6 150

   + periodens tilskudd fra NFR via andre virksomheter (+) 0 1 520 0

   - periodens tilskudd/overføring fra NFR til andre (-) 0 -1 839 0

Periodens netto tilskudd fra NFR 802 356 6 150

Andre poster som vedrører tilskudd/overføringer fra andre statlige etater (spesifiseres)2) 0 0 0

Sum tilskudd og overføringer fra statlige etater 12 068 9 960 11 275

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linjene N1.21 skal bare omfatte tilskudd/overføringer  
som omfattes av bestemmelsene i rundskriv F-07-13. Midler som benyttes til investeringer, skal behandles etter 
forpliktelsesmodellen og spesifiseres i KD-avsnittet. Oppdragsinntekter og salgs- og leieinntekter skal spesifiseres  
i de respektive avsnittene nedenfor.

2) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linje N1.30 skal omfatte tilskudd/overføringer som ikke 
omfattes av bestemmelsene i rundskriv F-07-13.

Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet1)

Periodens tilskudd/overføring fra regionale forskningsfond (RFF) 0 0 0

+ periodens tilskudd fra RFF via andre virksomheter (+) 0 0 0

- periodens tilskudd/overføring fra RFF til andre (-) 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra RFF 0 0 0

Periodens tilskudd/overføring fra kommunale og fylkeskommunale etater 0 1 150 0

Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 15 139 15 309 12 350

Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 1 450 -112 2 050

Periodens tilskudd/overføring fra andre bidragsytere -1 292 103 0

    - periodens tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere til andre virksomheter (-) 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere 15 297 16 449 14 400

Periodens tilskudd/overføring fra EUs  rammeprogram for forskning (FP6, FP7 og 
Horisont 2020)

2 667 0 2 578

    + periodens tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning fra andre (+) 0 0

    - periodens tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning til andre (-) 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning (FP6, FP7 
og Horisont 2020)

2 667 0 2 578

Periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 34 200

    + periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet fra andre (+) 0 0 0

    -  periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet til andre (-) 0 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 34 0 200

Periodens tilskudd/overføring fra andre bidragsytere2) 0 5 317 0

Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet 17 998 21 766 17 178

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres på i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som benyttes til investeringer skal behandles 
etter forpliktelsesmodellen og spesifiseres i KD-avsnittet. Avsnittet gjelder bidrag som tilfredsstiller kravene i rundskriv F-07-13.

2) Gjelder tilskudd/overføringer som ikke omfattes av bestemmelsene i F-07/2013.
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Tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger1)

Mottatte gaver/gaveforsterkninger i perioden 0 0 0

- ikke inntektsførte gaver og gaveforsterkninger (-) 0 0 0

+ utsatt inntekt fra mottatte gaver/gaveforsterkninger (+) 0 0 0

Sum tilskudd fra gaver og gaveforsterkninger 0 0 0

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres på egne linjer eller i egne avsnitt under oppstillingen. Midler som benyttes 
til investeringer skal behandles etter forpliktelsesmodellen og spesifiseres i KD-avsnittet.

Sum tilskudd og overføringer fra andre (linje RE.3 i resultatregnskapet) 30 066 31 726 28 453

Oppdragsinntekter, salgs- og leieinntekter

Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet1)

Statlige etater 3 066 1 501 5 125

Kommunale og fylkeskommunale etater 0 0 0

Organisasjoner og stiftelser 0 0 0

Næringsliv/privat 44 865 0

Andre 0 0 0

Sum inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet 3 110 2 365 5 125

1) Avsnittet skal omfatte oppdragsinntekter som omfattes av bestemmelsene i 
rundskriv F-07-13.

Andre salgs- og leieinntekter

Andre salgs- og leieinntekter 1 6 289 7 857 11 629

Andre salgs- og leieinntekter 2 1 216 1 678 18 620

Kurs- og seminarinntekter 14 288 10 716

Andre salgs- og leieinntekter* 86 0 0

Sum andre salgs- og leieinntekter 21 879 20 251 30 249

Sum oppdrags-, salgs- og leieinntekter (linje RE.5 i resultatregnskapet) 24 989 22 616 35 374

Andre driftsinntekter

Gaver som skal inntektsføres 0 0 0

Øvrige andre inntekter 1 89 401 0

Øvrige andre inntekter 2 0 0 0

Øvrige andre inntekter1) 0 0 0

Sum andre driftsinntekter (linje RE.6 i resultatregnskapet) 89 401 0

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv.1)

Salg av eiendom 0 0 0

Salg av maskiner, utstyr mv 60 0 0

Salg av andre driftsmidler 0 0 0

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner mv.  (linje RE.6 i resultatregnskapet) 60 0 0

1) Vesentlige salgstransaksjoner skal kommenteres og det skal angis eventuell øremerking av midlene. Merk at 
det er den regnskapsmessige gevinst og ikke salgssum som skal spesifiseres under driftsinntekter.

Sum driftsinntekter 262 404 302 474 279 562
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
 

Note  2  Lønn  og  sosiale  kostnader 

DEL  I

Beløp  i  1000  kroner  31.12.17 31.12.16 

Lønninger 131  259 129  657
Feriepenger 15  343 15  297

Arbeidsgiveravgift 22  076 21  602

Pensjonskostnader1) 14  669 15  312

Sykepenger  og  andre  refusjoner - 4  429 - 5  069

Andre  ytelser 2  091 1  578
 

Antall  årsverk: 232 224

1)  Gjelder  virksomheter  som  betaler  pensjonspremie  selv  (alle  som  har  unntak  fra  bruttoprinsippet) 

Pensjoner  kostnadsføres  i  resultatregnskapet  basert  på  faktisk  påløpt  premie  for  regnskapsåret.

Premiesats  til  Statens  pensjonskasse  er  11,5  prosent  for  2017. Premiesatsen  for  2016  var12,3  prosent.

DEL  II

Lønn  og  godtgjørelser  til  ledende  personer Lønn Andre
godtgjørelser

Rektor  (gjelder  også  dersom  rektor  er  tilsatt) 1  087  582                         10  602

Ekstern  styreleder  (gjelder  institusjoner  som  har  tilsatt  rektor)

Administrerende  direktør                   988  457                             5  642

Godtgjørelse  til  styremedlemmer Fast 
godtgjørelse

Godtgjørelse   
pr.  møte

Styremedlemmer  fra  egen  institusjon                   400  000

Eksterne  styremedlemmer                   400  000

Styremedlemmer  valgt  av  studentene                   200  000

Varamedlemmer  for  styremedlemmer  fra  egen  institusjon                             7  000

Varamedlemmer  for  eksterne  styremedlemmer                             7  000

Varamedlemmer  for  studenter                             7  000

Lønn  og  godtgjørelser  til  ledende  personer  oppgis  i  kroner  i  samsvar  med  faktiske  utbetalinger  for   regnskapsåret  2017.  For   
styremedlemmer  som  har  fast  godtgjørelse,  oppgis  godtgjørelsen  for   regnskapsåret  2017.  Når  det  gis  godtgjørelse  pr.  møte,   
oppgis  satsen  pr.  møte.

Sum  lønnskostnader 181  009 178  377
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Note  3  Andre  driftskostnader 

Beløp  i  1000  kroner
  31.12.17 31.12.16 

Husleie 2  320 1  982

Vedlikehold  egne  bygg  og  anlegg 5  104 2  661

Vedlikehold  og  ombygging  av  leide  lokaler 0 93

Andre  kostnader  til  drift  av  eiendom  og  lokaler 6  583 4  942

Reparasjon  og  vedlikehold  av  maskiner,  utstyr  mv. 2  034 2  775

Mindre  utstyrsanskaffelser 4  914 5  974

Tap  ved  avgang  anleggsmidler 0 0

Leie  av  maskiner,  inventar  og  lignende 6  655 5  385

Konsulenter  og  andre  kjøp  av  tjenester  fra  eksterne 18  574 11  444

Reiser  og  diett 8  605 7  026

Øvrige  driftskostnader1) 0 0

Kontorkostnad,  trykksak  og  liknende 5  135 5  318

Telefon,  porto,  kunngjøring 1  412 1  882

Øvrige  driftskostnader  (*) 11  246 9  479

Sum  andre  driftskostnader 72  582 58  961

1)  Spesifiseres  ytterligere  under  oppstillingen  dersom  det  er  andre  vesentlige  poster  som  bør  fremgå   av  regnskapet
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 4 Immaterielle eiendeler          

Beløp i 1000 kroner

F&U 1)
Programvare 

og tilsvarende
Andre rettig-

heter mv.
Under utfø-

relse SUM      

Anskaffelseskost 31.12.2016 0 3 716 0 0 3 716

 + tilgang pr. 31.12.2017 (+) 0 1 099 0 0 1 099

 - avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2017 (-) 0 0 0 0 0

  +/-  fra eiendel under utførelse til annen 
gruppe (+/-) 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12.2017 0 4 815 0 0 4 815

 - akkumulerte nedskrivninger  31.12.2016 
(-) 0 0 0 0 0

 - nedskrivninger pr. 31.12.2017 (-) 0 0 0 0 0

 - akkumulerte avskrivninger 31.12.2016 (-) 0 -3 684 0 0 -3 684

 - ordinære avskrivninger pr, 31.12.2017 (-) 0 -173 0 0 -173

  +  akkumulert avskrivning avgang  
pr. 31.12.2017 (+) 0 0 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2017 0 957 0 0 957

Avskrivningssatser (levetider)
Virksomhets-

spesifikt 5 år / lineært  

1) Forskning og utvikling er en del av statsoppdraget og skal ikke aktiveres ved universiteter og høgskoler

Universiteter og høgskoler som kostnadsfører anskaffelser av anleggsmidler, skal oppgi hvilke immaterielle eiendeler institusjo-
nene har anskaffet i perioden når kostprisen overstiger kr 30 000 (dersom dette avviker fra benyttet sats, skal faktisk sats opp-
gis) og levetiden er over 3 år. Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger kostnadsføres som andre driftskostnader.

Regnskapsposten består av investeringer og 
påkostninger for: 31.12.17 31.12.16

Immaterielle eiendeler 0 0

Sum investeringer og påkostninger i immaterielle eiendeler     0 0
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader    

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Finansinntekter

Renteinntekter 60 0

Agio gevinst 75 25

Oppskrivning av aksjer 0 0

Utbytte fra eierandeler i selskaper mv. (spesifiseres i avsnittet nedenfor) 0 0

Annen finansinntekt 0 0

Sum finansinntekter 136 25

Finanskostnader 

Rentekostnad 6 8

Nedskrivning av aksjer 0 0

Agio tap 41 43

Annen finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 47 51

Spesifikasjon av utbytte fra eierandeler i selskaper mv..

Mottatt utbytte fra selskap X 0 0

Mottatt utbytte fra selskap Y 0 0

Mottatt utbytte fra selskap Z 0 0

Mottatt utbytte fra andre selskap1) 0 0

Sum mottatt utbytte 0 0

1) Spesifiseres om nødvendig på egne linjer under oppstillingen.

Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital:

31.12.17 31.12.16

Gjennomsnitt i 
perioden

Balanseført verdi immaterielle eiendeler 957 31 494

Balanseført verdi varige driftsmidler 422 079 368 762 395 420

Sum 423 035 368 793 395 914

Antall måneder på rapporteringstidspunktet: 12

Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2017: 395 914

Fastsatt rente for år 2017: 0,81 %

Beregnet rentekostnad på investert kapital 2): 3 207

Beregning av rentekostnader på den kapitalen som er investert i virksomheten vises her i henhold til 

”Utkast til veiledningsnotat om renter på kapital”.

2)    Gjelder bare institusjoner som balansefører anleggsmidler. Beregnet rentekostnad på investert kapital 
skal kun gis som noteopplysning. Den beregnede rentekostnaden skal ikke regnskapsføres.
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskapital (nettobudsjetterte virksomheter) 

Beløp i 1000 kroner

Nettobudsjetterte virksomheter kan ikke etablere virksomhetskapital innenfor den bevilgningsfinansierte og bidragsfinansierte 
aktiviteten, se note 15. Opptjent virksomhetskapital tilsvarer dermed resultatet fra oppdragsfinansiert aktivitet.

Universitet og høgskoler kan anvende opptjent virksomhetskapital til å finansiere investeringer i randsonevirksomhet. Når virk-
somhetskapital er anvendt til dette formålet, er den å anse som bundet virksomhetskapital, dvs. den kan ikke anvendes til å dek-
ke eventuelle underskudd innenfor den løpende driften.

Innskutt virksomhetskapital er kapitalene knyttet til aksjer som ble finansiert av bevilgning på 90-post og som derfor tidligere 
var klassifisert som aksjer i gruppe 1. Disse aksjene føres nå i gruppe 2 og er overført til den enkelte institusjons virksomhets-
regnskap. Innskutt virksomhetskapital skal anses som bundet.

Innskutt  virksomhetskapital: Beløp

Innskutt virksomhetskapital 01.01.2017 0

Oppskrivning av eierandeler  i perioden (+) 0

Nedskrivning av eierandeler i perioden (-) 0

Salg av eierandeler i perioden (-) 0

Innskutt virksomhetskapital 31.12.2017 0

Bunden virksomhetskapital:

Bunden virksomhetskapital pr. 01.01.2017 0

Kjøp av aksjer i perioden 0

Salg av aksjer i perioden (-) 0

Oppskrivning av aksjer i perioden 0

Nedskrivning av aksjer i perioden (-) 0

Bunden virksomhetskapital 31.12.2017 0

Innskutt og bunden virksomhetskapital 31.12.2017 0

Annen opptjent virksomhetskapital:

Annen opptjent virksomhetskapital 01.01.2017 5 791

Underskudd bevilgningsfinansiert aktivitet belastet annen opptjent virksomhetskapital (-) 0

Overført fra periodens resultat 38

Overført til/fra bunden virksomhetskapital (+/-)

Annen opptjent virksomhetskapital 31.12.2017 5 829

Sum virksomhetskapital 31.12.2017 5 829

Nettobudsjetterte virksomheter kan eventuelt supplere med ytterligere spesifikasjon og gruppering av opptjent  
virksomhetskapital på egne linjer under oppstillingen. (Gjelder f. eks. virksomheter som fordeler opptjent  
virksomhetskapital til underliggende driftsenheter)
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 12 Beholdninger av varer og driftsmateriell    

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Anskaffelseskost

Beholdninger anskaffet til internt bruk i virksomheten 0 0

Beholdninger beregnet på videresalg 0 0

Sum anskaffelseskost 0 0

Ukurans

Ukurans i beholdninger til internt bruk i virksomheten (-) 0 0

Ukurans i beholdninger beregnet på videresalg (-) 0 0

Sum ukurans 0 0

Sum varebeholdninger 0 0

Dersom virksomheten har foretatt forskuddsbetalinger til leverandører, skal det opplyses om forskuddsbetalt beløp i note 14. 
Forskudd til leverandører som leverer varer eller tjenester som er en direkte del av varekretsløpet eller tjenesteproduksjonen, og 
forskudd til andre leverandører skal rapporteres som forskuddsbetalte kostnader på linjen N14.5, for eksempel: husleie, strøm og 
tidsskrifter.

Note 13 Kundefordringer    

Beløp i 1000 kroner 31.12.17 31.12.16

Kundefordringer til pålydende 3 773 4 280

Avsatt til latent tap (-) -300 -300

Sum kundefordringer 3 473 3 980

Note 14 Andre kortsiktige fordringer    

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Forskuddsbetalt lønn 153 155

Reiseforskudd 167 240

Personallån 97 87

Andre fordringer på ansatte 0 0

Forskuddsbetalte kostnader 4 292 2 752

Andre fordringer -433 -288

Fordring på datterselskap mv.1) 0 0

Sum 4 276 2 946

1) gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet.
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Tiltak/oppgave/formål6) 0 0 0

Sum Norges forskningsråd 3 235 2 107 1 128

Regionale forskningsfond

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål6) 0 0 0

Sum regionale forskningsfond 0 0 0

Andre bidragsytere3)

Kommunale og fylkeskommunale etater 0 0 0

Organisasjoner og stiftelser 3 073 7 817 -4 744

Næringsliv og private bidragsytere 1 546 1 833 -287

Øvrige andre bidragsytere 10 254 312 9 942

EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning -2 406 -3 424 1 018

EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål -92 -92 0

Sum andre bidrag1) 12 375 6 446 5 929

Andre tilskudd og overføringer2) 0 0 0

Sum andre bidrag, tilskudd og overføringer 12 375 6 446 5 929

Sum ikke inntektsførte tilskudd og bidrag 16 907 10 262 6 645

Gaver og gaveforsterkninger

Tiltak/oppgave/formål/giver 8 650 -8 650

Tiltak/oppgave/formål/giver 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål/giver5) 0 0 0

Sum gaver og gaveforsterkninger 0 8 650 -8 650

Sum ikke inntektsførte tilskudd, bidrag og gaver mv 16 907 18 911 -2 004



Norges idrettshøgskole
nih.no52

Del III: Ikke inntektsførte bevilgninger til særskilte tiltak7) med utsatt inntektsføring

  Forpliktelse pr. 
31.12.2017

Forpliktelse pr. 
31.12.2016 Endring i perioden

Kunnskapsdepartementet

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Sum Kunnskapsdepartementet 0 0 0

Andre departementer

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Tiltak/oppgave/formål 0 0 0

Sum andre departementer 0 0 0

Sum ikke inntektsførte bevilgninger til særskilte tiltak 0 0 0

1) Skal bare omfatte prosjekter som tilfredsstiller kravene til bidragsfinansiert aktivitet i rundskriv F-07/13. 

2) Gjelder bidrag, tilskudd og overføringer som ikke tilfredsstiller kravene i rundskriv F-07/13.

3) I avsnittet ”Andre bidragsytere” skal vesentlige poster spesifiseres etter bidragsyter i kategoriene ”Utsatt virksomhet”, ”strate-
giske formål”, ”Større investeringer” og eventuelt ”Andre avsetninger”, jf. oppstillingen i avsnittet for NFR.

4) Avsnittet ”Ikke inntektsførte ordinære bevilgninger, tilskudd, bidrag og gaver” i del II skal det som tidligere presenteres ikke 
inntektsførte ordinære driftsbevilgninger i delårsregnskapene, tilskudd, overføringer samt bidrag og gaver fra statlige etater og 
andre bidragsytere. 

5) og 6) Vesentlige poster spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.

7) Del III gjelder spesielle  bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet og bevilgninger fra andre departementer som skal behand-
les tilsvarende. Større bevilgningsfinansierte tiltak med utsatt inntektsføring og bevilgningsfinansierte tiltak hvor det kan doku-
menteres at midlene er forutsatt brukt i påfølgende termin eller senere  fra bevilgende myndighets side, skal spesifiseres i denne 
delen. Eventuelle periodiseringer av ordinære bevilgninger  i delårsregnskapene skal (som tidligere) presenteres i del  II i noten. 

Generelle merknader:

I avsnittet ”Inntektsførte bevilgninger og bidrag” skal de prioriterte oppgavene grupperes i kategorier som vist under den delen 
av noten som spesifiserer avsetningene under Kunnskapsdepartementet. Avsnittene gjelder tiltak som skal dekkes av den lø-
pende driftsbevilgningen. I avsnittet ”Utsatt virksomhet” skal institusjonene føre opp tildelinger til planlagt virksomhet som ikke 
ble gjennomført i perioden. I avsnittet ”Strategiske formål” skal institusjonene føre opp avsetninger til tiltak som i henhold til 
institusjonens strategiske plan eller annet planverk er forutsatt gjennomført i senere perioder og som ikke er dekket gjennom 
bevilgninger i de terminer tiltakene planlegges gjennomført. I avsnittet ”Større investeringer” skal institusjonene føre opp avset-
ninger til investeringer med dekning over den løpende driftsbevilgningen som er forutsatt gjennomført i senere perioder og som 
ikke er dekket gjennom  bevilgninger i de terminer investeringene er planlagt gjennomført. I avsnittet ”Andre avsetninger” skal 
institusjonene føre opp avsetninger uten spesifisert formål eller formål som ikke hører inn under de tre kategoriene som er om-
talt ovenfor. 

I notens del II er linjene som gjelder ikke inntektsførte bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet og bevilgninger fra andre de-
partementer som skal behandles tilsvarende, flyttet til notens del III .  Større bevilgningsfinansierte tiltak med utsatt inntekts-
føring og bevilgningsfinansierte prosjekter hvor det kan dokumenteres at midlene er forutsatt brukt i påfølgende termin eller 
senere  fra bevilgende myndighets side, skal etter dette spesifiseres i notens del III. 
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Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter

Beløp i 1000 kroner

DEL I 

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 31.12.17 31.12.16

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater1) 298 8

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater1) 0 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser1) 0 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private1) 0 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - andre1) 0 0

Andre prosjekter2) 0 0

Sum fordringer 298 8

DEL II

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 31.12.17 31.12.16

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater1) 713 1 526

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater1) 0 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser1) 0 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private1) 0 99

Oppdragsfinansiert aktivitet - andre1) 0 0

Andre prosjekter2) 0 0

Sum gjeld 713 1 625

Prosjektene spesifiseres etter sin art.

1)  Gjelder aktivitet som faller inn under bestemmelsene i F-07-13. Vesentlige poster spesifiseres i egne avsnitt under  
oppstillingen.

2) Gjelder aktivitet som ikke tilfredsstiller kravene i F-07-13. Vesentlige poster spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.
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Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende2)

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Innskudd på oppgjørskonto i statens konsernkontosystem3) 159 557 156 860

Øvrige bankkonti i Norges Bank1) 3) 0 0

Øvrige bankkonti utenom Norges Bank1) 0 0

Håndkasser og andre kontantbeholdninger1) 0 0

Sum bankinnskudd og kontanter 159 557 156 860

1) Vesentlige beholdninger skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.
2) Bankinnskudd og andre beholdninger skal oppgis i tusen kroner med tre desimaler.
3) Skal samsvare med kontoutskrift for oppgjørskontoen fra Norges Bank.

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Skyldig lønn 1 175 1 176

Skyldige reiseutgifter 310 207

Annen gjeld til ansatte 0 0

Påløpte kostnader 3 354 1 096

Midler som skal videreformidles til andre1) 0 0

Annen kortsiktig gjeld 3 381 4 284

Gjeld til datterselskap m.v2) 0 0

Sum 8 220 6 763

1) Gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet.
Alle vesentlige poster skal spesifiseresi egne avsnitt under oppstillingen. 

2) Gjelder midler som skal videreformidles til andre samarbeidspartnere i neste termin.
Alle vesentlige poster skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Se også note 20 om spesifikasjon  
av midler som er videreformidlet.

Note 20 Videreformidling av midler til andre samarbeidspartnere

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16

Viderformidlet  til Høgskolen på Vestlandet (Sogn og Fjordane) 1 316 1 656

Viderformidlet  til virksomhet B 0 0

Viderformidlet  til virksomhet C 0 0

Andre videreformidlinger 0 0

Sum videreformidlinger 1 316 1 656

Merknad: Noten kan tas i bruk av de institusjoner som ønsker å spesifisere videreformidlinger
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 30 EU-finansierte prosjekter

Beløp i 1000 kroner

Prosjektnavn (tittel) Prosjektets 
kortnavn 
(hos EU)

Tilskudd 
fra Hori-

sont 2020

Tilskudd 
fra EUs 

rammepro-
gram for  
forskning 

(FP6 og FP7)

Tilskudd 
fra EUs 

randsone-
program 

til FP7

Tilskudd 
fra andre 

tiltak/ 
programmer 

finansiert 
av EU

SUM Koordinator- 
rolle (ja/nei)

European Fans in Traning EuroFIT  3 685  3 685 

Sport Parent EU PARENT  34 34

0

0

Sum 0  3 685 0  34  3 719 

Forklaring

Tabellen omfatter de tiltak/prosjekter ved institusjonen som finansieres av EU og som er utbetalt i regnskapsperioden. 
Prosjekter som er EU-finansiert, størrelsen på finansieringen (utbetalingen) og navnet og kortnavnet på prosjektene skal 
rapporteres. Det skal skilles mellom prosjekter som finansieres via Horisont 2020, EUs rammeprogram for forskning (FP7 og 
eventuelt FP6) og andre EU-finansierte prosjekter. Tilskudd fra EUs randsoneprogram til FP7 skal oppgis særskilt. Institusjoner 
som har koordinatorrolle i EU-finansierte prosjekter, skal opplyse om dette. Det vises til departementets brev av 16. desember 
2011 som inneholder en oversikt over aktuelle randsoneprogrammer til FP7.
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Note 31 Resultat - Budsjettoppfølgingsrapport

Beløp i 1000 kroner

 
 Budsjett pr:

31.12.17

                                             

Regnskap pr:
31.12.17

Avvik  
budsjett/  

regnskap pr:
31.12.17

                                                                                                           

Regnskap pr:
31.12.16

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 233 872 207 200 26 672 247 731

Inntekt fra gebyrer 0 0 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer 16 850 30 066 -13 216 31 726

Salgs- og leieinntekter 22 937 24 989 -2 052 22 616

Andre driftsinntekter 100 149 -49 401

Sum driftsinntekter 273 759 262 404 11 355 302 474

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 192 143 181 009 11 134 178 376

Varekostnader 0 6 -6 0

Kostnadsførte investeringer og påkostninger 0 0 0

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 16 500 17 756 -1 256 16 471

Nedskrivninger av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 0 0 0 0

Andre driftskostnader 60 725 72 582 -11 857 58 960

Sum driftskostnader 269 368 271 354 -1 986 253 807

Driftsresultat 4 391 -8 950 13 341 48 667

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 0 136 -136 25

Finanskostnader 0 47 -47 51

Sum finansinntekter og finanskostnader 0 88 -88 -26

Resultat av periodens aktiviteter 4 391 -8 861 13 252 48 641

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 0 0 0 0

Avregning bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) -4 391 8 899 -13 290 -48 641

Tilført annen opptjent virksomhetskapital 0 -38 0 0

Sum avregninger -4 391 8 861 -13 290 -48 641

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Inntekter av avgifter og gebyrer direkte til statskassen 0 0 0 0

Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 0 0 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 0 0 0 0

Utbetalinger av tilskudd til andre 0 0 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 0 0
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Note 32 Datagrunnlaget for indikatorer i finansieringssystemet

Beløp i 1000 kroner

Indikator 31.12.17 31.12.16

Tilskudd fra EU 2 701 0

Tilskudd fra Norges forskningsråd - NFR 802 356

Tilskudd fra regionale forskningsfond - RFF 0 0

Sum tilskudd fra NFR og RFF 802 356

Tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)

 - diverse bidragsinntekter 15 297 16 449

 - tilskudd fra statlige etater 11 266 9 604

 - oppdragsinntekter 3 110 2 365

Sum tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet 29 673 28 419
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Utgiftsart/inntektsart Regnskap Budsjett

31.12.2015 31.12.16 31.12.17 2018

1. Utgifter

Driftsutgifter

Lønnsutgifter 178 549 181 826 185 179 184 018

Varer og tjenester 63 940 60 045 57 928 59 721

Sum driftsutgifter 242 489 241 871 243 107 243 739

Investeringsutgifter

Investeringer, større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 8 941 30 014 71 999 15 065

Sum utgifter til større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 8 941 30 014 71 999 15 065

Overføringer fra virksomheten

Utbetalinger til andre statlige regnskaper 0 0 0 0

Andre utbetalinger 0 1 656 1 316 0

Sum overføringer fra virksomheten 0 1 656 1 316 0

Finansielle aktiviteter

Kjøp av aksjer og andeler 0 0 0 0

Andre finansielle utgifter 0 51 47 0

Sum finansielle aktiviteter 0 51 47 0

SUM UTGIFTER 251 430 273 592 316 469 258 804
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2. Inntekter Regnskap Budsjett

31.12.2015 31.12.16 31.12.17 2018

Driftsinntekter

Inntekter fra salg av varer og tjenester 33 797 25 658 23 422 35 374

Inntekter fra avgifter, gebyrer og lisenser 0 0 0 0

Refusjoner1) 2 983 5 879 4 470 820

Andre driftsinntekter 14 328 15 738 15 535 17 178

Sum driftsinntekter 51 108 47 275 43 427 53 372

Inntekter fra investeringer

Salg av varige driftsmidler 0 0 60 0

Sum investeringsinntekter 0 0 60 0

Overføringer til virksomheten

Inntekter fra statlige bevilgninger 208 770 289 350 275 543 217 075

Andre innbetalinger 0 0 0 0

Sum overføringer til virksomheten 208 770 289 350 275 543 217 075

Finansielle aktiviteter

Innbetaling ved salg av aksjer og andeler 0 0 0 0

Andre finansielle innbetalinger (f.eks. innbet. av rente) 0 25 136 0

Sum finansielle aktiviteter 0 25 136 0

SUM INNTEKTER 259 878 336 650 319 166 270 447

3. Netto endring i kontantbeholdning (2-1) 8 448 63 058 2 697 11 642

1) Merk at denne linjen ikke skal benyttes ved standardrefusjoner for arbeidsmarkedstiltak, foreldrepenger, sykepenger,  
merutgifter til lærlinger og tilretteleggingstilskudd. Slike refusjoner skal inngå som utgiftsreduksjon (  kreditpostering)  
på linjen for lønnsutgifter.
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Inntektstype Regnskap Regnskap Regnskap Budsjett for

31.12.2015 31.12.16 31.12.17 2018

Bevilgninger til finansiering av statsoppdraget

Bevilgninger fra fagdepartementet 192 869 261 273 261 443 198 300

Bevilgninger fra andre departement 0 0 0 7 500

Bevilgninger fra andre statlige forvaltningsorganer 15 013 10 006 10 854 5 125

Tildelinger fra regionale forskningsfond 0 0 0 0

Tildelinger fra Norges forskningsråd 3 612 356 2 909 6 150

Sum bevilgninger til statsoppdraget 211 494 271 635 275 206 217 075

Offentlige og private bidrag 

Bidrag fra kommuner og fylkeskommuner 30 1 150 0 0

Bidrag fra private 21 641 22 080 25 259 14 400

Tildelinger fra internasjonale organisasjoner -2 055 2 033 -815 2 778

Sum bidrag 19 616 25 263 24 444 17 178

Oppdragsinntekter m.v.

Oppdrag fra statlige virksomheter 1 884 3 019 3 481 5 125

Oppdrag fra kommunale og fylkeskommunale virksom-
heter

208 0 0 0

Oppdrag fra private 984 964 44 0

Andre inntekter og tidsavgrensninger 25 692 35 768 15 991 31 069

Sum oppdragsinntekter m.v. 28 768 39 751 19 516 36 194

SUM INNTEKTER 259 878 336 649 319 166 270 447
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Balansedag 31. desember Regnskap Regnskap Regnskap Endring 2016

Beløp i TNOK 31.12.2015 31.12.16 31.12.17  til 2017

Kontantbeholdning

Beholdning på oppgjørskonto i Norges Bank 93 802 156 860 159 557 2 697

Beholdning på andre bankkonti 0 0 0 0

Andre kontantbeholdninger 0 0 0 0

Sum kontanter og kontantekvivalenter 93 802 156 860 159 557 2 697

Avsetninger til dekning av påløpte kostnader som 
fofaller i neste budsjettår :

Feriepenger m.v. 13 908 14 349 14 547 198

Skattetrekk og offentlige avgifter 11 980 12 784 13 424 640

Gjeld til leverandører 10 453 10 713 23 661 12 948

Gjeld til oppdragsgivere -3 841 -2 355 -2 760 -405

Annen gjeld som forfaller i neste budsjettår 2 075 3 816 3 944 128

Sum til dekning av påløpte kostnader som forfaller i 
neste budsjettår

34 575 39 307 52 816 13 509

Avsetninger til dekning av planlagte tiltak der 
kostnadene helt eller delvis vil bli dekket i fremtidige 
budsjettår:

Prosjekter finansiert av Norges forskningsråd 0 2 107 3 235 1 128

Prosjekter finansiert av regionale forskningsfond 0 0 0 0

Større påbegynte, flerårige investeringsprosjekter 
finansiert av grunnbevilgningen fra fagdepartementet

29 702 72 948 65 104 -7 844

Konkrete påbegynte, ikke fullførte prosjekter finansiert 
av grunnbevilgningen fra fagdepartementet 

13 607 19 121 17 490 -1 631

Andre avsetninger til vedtatte, ikke igangsatte formål 0 0 0 0

Konkrete påbegynte, ikke fullførte prosjekter finansiert 
av bevilgninger fra andre departementer

0 0 0 0

Sum avsetninger til planlagte tiltak i fremtidige 
budsjettår

43 309 94 176 85 829 -8 347
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Andre avsetninger:

Avsetninger til andre formål/ikke spesifiserte formål 10 127 17 584 15 083 -2 501

Fri virksomhetskapital 5 791 5 791 5 829 38

SUM andre avsetninger 15 918 23 375 20 912 -2 463

Langsiktig gjeld (netto)

Langsiktig forpliktelse knyttet til anleggsmidler 0 0 0 0

Annen langsiktig gjeld 0 0 0 0

Sum langsiktig gjeld 0 0 0 0

SUM NETTO GJELD OG FORPLIKTELSER 93 802 156 858 159 557 2 699

Forklaringer:
På linjen “Avsetninger til andre formål/ikke spesifiserte formål” skal virksomhetene føre opp avsetninger  
uten spesifisert formål eller til formål som ikke hører inn under de øvrige kategoriene.

På linjen ”Større påbegynte, flerårige investeringsprosjekter.....” skal virksomhetene føre opp avsetninger 
til utstyr til nybygg og andre formål i tilslutning til byggevirksomhet som er forutsatt gejnnomført i senere 
perioder og som ikke er dekket av bevilgninger i de terminer investeringen er planlagt gjennomført.

På linjen ”Andre avsetninger til vedtatte…” skal virksomhetene føre opp avsetninger til tiltak som i henhold 
til institusjonenes planverk er forutsatt gjennomført i senere perioder og som ikke er dekket gjennom 
bevilgninger i de terminer tiltakene planlegges gjennomført.

Regnskapstall i kolonne B må fylles ut manuelt.
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole

Balanseoppstilling

Beløp i 1000 kroner

31.12.17 31.12.16 31.12.15

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler 957 31 144

II Varige driftsmidler 422 079 368 762 355 321

III Finansielle anleggsmidler 0 0 0

Sum anleggsmidler 423 035 368 793 355 465

B. Omløpsmidler

I Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0 0

II Fordringer 8 047 6 935 8 923

III Bankinnskudd, kontanter og lignende 159 557 156 860 93 803

Sum omløpsmidler 167 604 163 795 102 726

Sum eiendeler 590 639 532 588 458 191

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital 5 829 5 791  5 791 

II Avregninger 84 004 92 849  44 222 

III Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 423 035 368 792  355 465 

IV Statens finansiering av særskilte tiltak med utsatt inntektsføring 0 0 0

Sum statens kapital  512 868  467 432  405 478 

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser 0 0 0

II Annen langsiktig gjeld 0 0 0

III Kortsiktig gjeld 77 770 65 153  52 713 

Sum gjeld  77 770  65 153  52 713 

Sum statens kapital og gjeld  590 639  532 585  458 191 

Merknad: Regnskapstall i kolonne D må fylles ut manuelt.
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